

تاریخ اجتماعی و سیاسی ایران

در دوره معاصر

نویسنده: استیوان سعید نفیسی
بوسیله موسسه مطبوعاتی شرق منتشر شد

آگهی دکا

۲۵۶۶۴-آ

Bristacycline Bristol

شرکت فارگو سرای همایون و داروئی شورین
(Tetracycline)

آگهی نوین

۲۵۷۷۶-آ

دکتر ابراهیم دهگان

متخصص امراض ریه و برش از مسافرت مراجعت نموده در مطب خود واقع در خیابان شیخ هادی مقالی کهچه بیمارستان وزیر صرهما از بیماران پذیرائی می کند

۳-۱

چینی مسعود

برای خرید برنج و قند و شکر و سایر اقلام ضروری و سایر اقلام ضروری



خورشید

۲۵۴۹۷-آ

کلاسهای گنگور

انستیتو شیمی مخصوص بانوان و آقایان (طور مجزا) از این تاریخ شروع

نشانی: میدان سپه اول فردوسی

آگهی دکا

۲۵۶۶۸-آ

چراغ زنبوری گلوری

محکم (عروس چراغهای جهان) لوکس

نماینده انحصاری در ایران

تجارتخانه (رجیوهانزاده) خیابان ثبت کاش ۱۲۲ تلفن ۳۳۴۹۰
شرکت (روند کان) سرای حاج حسن شماره ۶۳ تلفن ۲۵۴۲۷
از شهرستانها که نامشده نداریم نماینده معتبر و فعال میگردیم

۱۸۶۳۹-آ

خانواده های قرشی کاشانی - احمدی کاشانی - ابطی کاشانی - سیدشاکری تهامی - زمانی - لطفی - لسانی - نقوی

واحد زاده - بانهای ناز و ناسف فوت مرحوم آقای سید مهدی

قرشی کاشانی - پدراقایان سید عباس و سید محمد قرشی کاشانی را اطلاع

دوستان و آشنایان میرساند. مجلس ختم مردانه آن مرحوم از ساعت ۱۳ الی ۱۴

بعد از ظهر روز دوشنبه ۲۸ آبانماه در مسجد ابراهیم ختم زنانه آن مرحوم در همان

روز و همان ساعت در منزل آقای سید محمد قرشی کاشانی واقع در میدان فردوسی

خیابان فرست که جناب سید محمد خواهد بود

سید فاضل احمدی کاشانی - سید نصر الله

ابطی - سید عباس قرشی کاشانی - سید محمد قرشی

کاشانی - سید مرتضی قرشی کاشانی - سید محمد

قرشی جوادزاده - سید احمد قرشی کاشانی - سید منیر الدین

احمدی کاشانی - سید جواد احمدی کاشانی - سید نجم الدین

احمدی کاشانی - دکتر حمید احمدی - سید حسین قرشی کاشانی

حاج سید رضاشاکری - دکتر حسن زمانی - سید حسین

تهامی - حاج سید مصطفی تهامی - حاج علی سیدشاکری

حاج محمد سیدشاکری - سید صادق میری - محمد یزدانی

فضل الله سیدشاکری - محمد سیدشاکری - حسین سیدشاکری

عباس سیدشاکری - سید رضا قرشی - سید علی قرشی - علی لسانی

مهدی نقوی محمد نقوی - رضاقوی - حاسم الدین ابطی

حسین مدبر - سید نجم الدین تهامی - محمد واحد زاده - حسین

احمد زاده - جلیل احمد زاده - حسن لطفی - عباس دادگستر

کاشانی - عباس و جواد امیر استرآبادی ۱۸۵۸۷-آ

۲-۲

بدنویسه در گذشت ماه رخ زما، مادر آقایان مهندس علی زمانی و

عباس زمانی را اطلاع دوستان و آشنایان میرساند هزینه مجلس ختم مردانه

شناوبیت آن مرحوم مستندان داده خواهد شد و مجلس ختم زنانه در

تاریخ دوشنبه ۲۸ آبانماه از ساعت ۱۳ الی ۱۴ بعد از ظهر در منزل آن مرحوم

واقع در خیابان خرم جنب گذر قلی منفذ میراث است

زمانی - خواجه - نجمی - البرزی - لشکری - الطافی

معموم زمانه کان آن مرحوم مصیبت وارده را تسلیت میدهم

۱۸۶۱۹

خانواده های، محمد شاکر خصمه معروف بدقت - عباس

صدیقی - خادمی - غلام مقدم - محمد شاه تیر - حسین

دواجی - احمد شیرازی

بانهای ناز و ناسف فوت جانگداز شادروان محمد دکانزبان را اطلاع

اقوام دوستان میرساند مجلس ختم مردانه آن مرحوم در روز ۱۲ آبانماه در مسجد

مروری برگزار شده و مجلس ختم زنانه نیز در روز ۱۳ آبان در منزل

آن مرحوم واقع در خیابان خواجه نظام الملک کوچک وقت منزل در فرار است

معموم زمانه کان آن مرحوم مصیبت وارده را تسلیت میدهم

۱۸۶۱۹



آقایان محترم تهران توجه فرمائید

فروش همه گونه
پالتوهای زمستانی
جنرال مد
نیمه دوم آبان ماه
از فردا صبح شروع می شود
پالتوهای پالتو مخمل گرمی و
ماهورت ضخیم هموزنک و اندازه
از ۲۴۰۰ تا ۳۷۰۰ ریال
پالتوهای سه آستره به صرف ترین پالتو
برای آقایان - افسران ارتش و شهربانی
فقط ۲۸۰۰ ریال
پالتو بارانی دو آستره - هم پالتو
و هم بارانی
از ۱۸۵۰ تا ۲۳۵۰ ریال
فروشگاههای جنرال مد
خیابان سعدی بالا و لاله زار (کوچه بولن)
ساعات کار: صبح از ساعت ۱۲ تا ۱۴ و نیم و بعد از ظهر ۳ الی ۸
۲۵۷۳۶-۱

جهان

تیمایست دولت عرب

بقیما از صفحه اول

نات می کند که در این کنفرانس مسائل مهم مطرح شده و اختلاف نظرهایی نیز وجود داشته است.

از یک طرف بلافاصله پس از پایان کنفرانس بیروت کنفرانس دیگری از سران دولت عرب در دمشق تشکیل شد. ولی در این کنفرانس سعودی واردین و بین شرکت داشتند و ولی از عراق و لبنان نماینده ای در آن حضور نداشت.

از طرف دیگر از دیروز در بغداد مذاکرات مهم میان رئیس جمهوری پاکستان و نخست وزیر عراق و نماینده ترکیه شروع شده است که در حقیقت ادامه کنفرانس تهران بوده و از دولت ایران نیز دعوت شده است که این مذاکرات اهمیت فوق العاده قائلند زیرا آل اسکندر میرزا تصمیم دارد پس از پایان این مذاکرات و سه روز اقامت در عراق برای عزیمت کند و در آنجا املاک سعودی و پادشاه عربی سعودی مذاکراتی بعمل آورد.

از مدتی پیش در میان کشورهای عربی دو تمایل مخالف وجود داشته است: در یکسو کشورهای مصر و سوریه و عراق و فلسطین و اردن و سایر کشورهای عربی که با این اختلاف انداز سرنقشه تشکیل سوریه بزرگ پیش آمده. سوریه میل داشت اردن را بخود ملحق ساخته و سوریه بزرگتر تشکیل دهد. در صورتی که عراق سخت باین نقشه مخالف بود و میگوید که اردن را بجانب خودش بخشید. ملک عبداللہ بیشتر متمایل به عراق بود ولی دولت مصر از سوریه جانبداری میکند و بالاخره این نقشه مقوم ماند.

پس از آن روز روزی فوژو مصر در میان کشورهای عربی و مردم آن بیشتر شد و رفته رفته سوریه و عربستان سعودی متمایل باین کشور شدند. در نتیجه برای عراق در داخل اتحادیه اعراب تنها امیدیکه ماند این بود که دولت اردن را مناسبت خوشنودی بپادشاه آن سوی خود جلب کند. اما انتخابات اخیر اردن سبکباره وضع این کشور را تغییر داد و طرفداران عبدالناصر اکثریت را در پارلمان اردن بدست آوردند و حکومتی کاملاً متمایل بمصر در این کشور روی کار آمد.

باین ترتیب بلوک بیروندی از مصر و سوریه اردن و عربستان سعودی تشکیل شد که سایر کشورهای عرب یعنی یمن و لبنان و غیره را خواهد و ناخواه بدنبال خودش میکشد.

سیاست این بلوک عبارت بود از مخالفت با فوژو انگلستان در خاور میانه توسعه ناسیونالیسم عرب و مخالفت با بیامان بغداد در جلسات اتحادیه اعراب این دولتها با عضویت عراق در بیامان بغداد مخالفت میکردند و آن را مخالفت اساسنامه اتحادیه میدانستند.

پس از حوادث اخیر و حمله انگلستان و فرانسه مصر و پیشتر میشد که این اختلاف شدت یابد و شاید جدائی عراق از کشورهای عرب منجر گردد اما تشکیل کنفرانس تهران بدون شرکت انگلستان و اعلام همکاری را بر آنکه حضور نماینده انگلیس را در جلسات بیامان بغداد تحریم خواهد نمود تا حدودی از شدت سرنوشت و فشار و دیگری مدتهاست و قرار ظاهر مطلقین و کارشناسان راه دومی بازارهای نفت نزدیکتر از راه دریایی خلیج میباشد.

البته خوانندگان محترم میباید بدانند که در یکی از سرمقاله های شهر بورما تذکره دادیم که با وجود این روابط صمیمانه و دوستانه ایران و ترکیه، بندر اسکندرونه میتواند مرکز مناسبی برای حمل نفت خام و باقیصه شده قبلاً در اسکندرونه باشد.

همه پالایشگاهی تاسیس گردد. اکنون نیز آن نظرها تا انجام و میکتیم و طبعاً اسراری انجام و اجراء آن نداریم، چون در مسائل فنی باید نظر اهل فن و کارشناسان مخالف و موافق هر دو مورد مطالعه قرار گیرد اما نظر و تقاضای فعلی ما همان است که در آغاز مقاله گفتیم، باین معنی که باید در حفر چاه جدید احتیاط و پیش بینی های کاملی شود تا فوران و فشار آن مثل چاه شاه منبج تولید زحمت و وحشت نکند و دیگر آنکه از همین حالا نقشه استفاده از نفت قبلاً مطالعه لازم تنظیم گردد تا بعد از فوران نفت، باسرع اوقات آن بهره برداری شود.

با نهایت تأثر و تأسف در گذشت ناگهانی دوشنبه نام شریعت هاشمی صدیق انجناب حاج سید محمدتقی هاشمی را اطلاع دوستان و اقوام میرساند مجلس ختم آن مرحوم روز دوشنبه ۲۸ آبانماه از ساعت ۱۳ الی ۱۴ صبح در مسجد فخریه واقع در خیابان امیریه مقابل البرز و مجلس ختم زنانه همان روز از ساعت ۱۳ الی ۱۴ بعد از ظهر در منزل شخصی واقع در خیابان استخر کوچک خواهد بود.

حاج سید محمدتقی - حاج محمد حسین فیض فر - حاج فرج اله موحدی - مرتضی هاشمی - مصطفی هاشمی - حسین هاشمی - هادی تربتی - حاج غلامعلی روشن ضمیر - حاج محمد رضا سادات ابهری - خوزستانی - حاج آقا رحیم سادات

معموم زمانه کان آن مرحوم مصیبت وارده را تسلیت میدهم

خانواده حجت

۱۸۶۱۱-آ

تشریح و معذرت

از سروران معظم و ذوات محترم که در مرگ گناه فرزند عزیزم کلاقری اظهار همدردی فرمودند چه کنس و چه باشریف فرمائین خود بخندید و سایر بازماندگان آن مرحوم را تسلیت و تسکین و تسکین حاصل است چنانچه از تالعات روحی در عرض جواب مکتوبات و تلگرافات و شرفیابان قصوری شود بدینوسله به زنی مطایب

۱۸۶۲۱-آ

غلامحسین کلاقری - محمد باقر موسوی

عرض تشکر

از اقوام و دوستان و همشهرهای محترم که در مجلس ترحیم و تشییع شادروان پدربزرگوارم محمد هجری شایانی شرکت فرموده کتبا و تلگرافاً اظهار همدردی نمودند و مویجات تسلیت افراد این خانواده را فراهم فرمودند صمیمانه سپاسگزاریم چنانچه همت تالعات روحی در عرض تشکر حضوری و شرفیابان حاصل است و کمال معذرت را دارم

۱۸۶۲۷-آ

عبدالرسول هجری - سلمان مروتی

آموزشگاه پرستاری اشراف یهلوی برای دوره ۳۵ ماه ۳۵ چهل تن دانشجو میپذیرد

داوطلب باید:

الف - کوه ایتامش ۳ ساله متوسطه را دارا باشد

ب - سن باید بین ۱۷ و ۲۵ باشد

ج - مجرد و تندرست باشد

دوره آموزشگاه سماسال است و دانشجو بان در آمدت بطور شبانه روزی در ساختمان آموزشگاه که تمام وسائل مجهز است سکونت میکنند و تعلیمات علمی و عملی را طبق برنامه مصوب دانشگاه که مشابه برنامه های آموزشی و پرستاری عمومی انگلستان است در آموزشگاه و بیمارستان یهلوی تحت نظر استادان دانشگاه و مربیان آموخته خارج فرامی گیرند

فراغ یافتگان از آموزشگاه طبق قانون مصوب مجلسین بعنوان پرستار یکم و دویمه پنج پزشک سازی استخدام و در بخشهای بیمارستانی کار مشغول می شوند و معمر است علاوه بر حقوق از مزایای اضافه کار و حق مقام نیز مستفید شوند

دانشجو بان در سالهای تحصیل ایسهای متحدالشکل و پول جیب ماهانه دریافت خواهند داشت

داوطلبان می توانند هموزنک (باستثناء بعد از ظهر پنجشنبه و جمعه) از ۳ تا ۵ بعد از ظهر آموزشگاه آمده و شخصاً مدیر آموزشگاه را ملاقات نمایند و اطلاعات لازم را کسب و مدارک خود را تسلیم نمایند

۲-۱

۲۵۷۳۰-آ

امشب در سینما ونوس

اول لاله زار

آواره

فیلمی که اکثر مردم جهان آنرا دیده اند

و همچنین پیکه آند

شروع کنس ها ۱۰:۲۰ صبح ۵-۲

بعد از ظهر

۲۵۸۱۴-آ

پرسپوس

مجلس شورای ملی

قیمت سفارح اول

که بین طبقات کمترین بود و بویادیده البته بیشتر نخواهیم کرد، شدت مدتها پیش با نظر شاهدان و نظر بودام که دامنه اختلافات روز بروز شدیدتر شده است.

یکی از این موارد اختلافاتی است که بین مالکین و مستاجرین بر سر موضوع سرقتی و حق آپو کل وجود دارد حتی در دوره دموکراسی و بعد از وضع قانون انحصار تجارت خارجی که کلیه امور در تهران متمرکز گردید و امروز هم که سرمایه بمل آمد و تأیید کرد که همه مردم از شهرستان ها دست کشیده و تهران آمده اند نیز این اختلاف مشاهده میشود.

حلت این امر اینست که در شهرستانها هیچ خبری نیست، یعنی صادر کننده و وارد کننده برای دریافت برودند صدور و ورود کالی خود باید بیاشد در تهران و بیرونه بگیرند و لذا برای تسریع در کار خود مجبور میشود که در تهران مسکن کنند همین جهت هم مشاهده میشود که در تهران شروع ساختمان های زیاد شده است و اغلب خورده مالکین این شروع بکار شروع ساختن سرقتی میکنند در صورتیکه قبلا سرقتی مربوط به مستاجرین بود منتها یک چیز هم مالک میباید و لی حالا خود مالکین میگیرند.

سال ۱۳۳۲ وزارت دادگستری مشغول مطالعه بود که لایحه ای بجهت بیع مسکن بیاید و در آن روابط بین مالک و مستاجر روشن کند. هیچ کس متکرر این نیست که اگر مستاجرین مالک را در دادگاه اورا باید تخلیه کرد (صحیح است) ولی دیده میشود که بعضی از مالکین مستاجرا بدون رعایت قوانین بیرون میکنند.

مثلا در خیابان اسلامبول مغازه شخصی بنام جوادیمانی راضف شب رفته اند و تخلیه کرده اند. در این امر فرمانداری نظامی دخالت کرده است و چون دکانهای اطراف میخواستند بتوانند اعتراض باین عمل اضعاب نمایند فلانامک مبلغ ۳۰۰ تومان پول گرفت و از تخلیه این مغازه صرف نظر کرد.

بنده اینها را که عرض میکنم مددکارم و حاضر م به آقایان نشان بدم. اخیر این قرار است که کوچه نظیر اسلام را امتداد دهند و بخوبی آنرا بزرگ و این عمل باعث میشود که چندین مغازه از بین برود و باید بطوری رفتار نمود که حق این مستاجرین از بین نرود.

پندامیدارم که وزارت دادگستری برای اینکه رفع این اختلافات بشود لایحه ای بجهت بیع مسکن بیاید که در حققتادبالت تخفیه کارهای تولیدی برود و مخصوص برای شهرستانها یک آوانواز هائی قائل شوند و کمکیای زیادتری تیار و مالکین در شهرستانها بیاوند که انطور جمعیت شهرستانهای ما کم نشود (صحیح است) و هر روز هم این کمترینها بین مالک و مستاجرین باید و کاری کنند که سطح تولید در قسمت کشاورزی و استخراج معادن توسعه یابد.

عمران شهرستانها
آقای مهدی آریاب گفت: عرض بنده در خصوص کارهای عمرانی کشور است که ...

شهرستانهاست و آقایان هم در توجه به این مطلب مضایقه ندادند ولی نتیجه اش را بنده هنوز ندانم.

چندین سال کشور دستخوش عوامل هرج و مرج بود تا اینکه بخوانست خداوند متعال وضعی عادی بر طرف شد و در آمدی روی کارهای عمرانی نامین شد و دورتهای خوب از عمر آن و آیدی در مقابل چشم ما که دیده شد.

الته کارهایی هم شروع شده ولی بعضی اشکالات است که جمله کارهای دستگاههای اجرائی است مثل اصلاحات برای بلد سدی که قرار است در مقابل ساخته شود شکاه آریاب اینست و آن دست میکند ما مثلا مالک کشاورزی یا وجود آنکه امسال صاحب در راس آن قرار دارند یک مانع بزرگ برای توسعه عمر آن و کشاورزی است.

یک دیگر مشکلات خلق اساعدهای است که هر روز برای مردم دور از مرکز ایجاد میشود. مثلا امسال محصول هرج کشور بسیار خوب شده ولی بافتال دسترخصی بعضی ها داده اند که بیع سدر شود (مهندس جفرودی صحیح است)

ورود
آقای دکتر نعمت الله استاد دانشگاه که از طرف دانشکده پزشکی در کنگره بین المللی فزوبوژی و کلسیکلرکت مرکز ایجاد میشود. مثلا امسال محصول هرج کشور بسیار خوب شده ولی بافتال دسترخصی بعضی ها داده اند که بیع سدر شود (مهندس جفرودی صحیح است)

انعکاس نطق تیتو

دردنیای کمو نیسم

در حالیکه در مجارستان و لهستان نطق تیتو به تفصیل منتشر شده در بلغارستان و رومانی و چک اسلواکی کوچکترین اشاره ای باین نطق نشده تیتو در انتظار نظر چین کمو نیسم

بلگراد - اسوشیتد پرس - نطق تیتو در این هفته راجع به تالیات استالین در مسئله سر کوبی انقلاب مجارستان در عده از احزاب کمونیست جهان با سکوت محض نقلی گردیده است.

بویخی حرمی شود که اکنون دنیای کمونیسم در برابر مسئله انقلاب مجارستان بدارد و در چه مرتبه تقسیم شده است.

مسئله اساسی این است که در این باره نظریات کدامیک از این در جناح در خود شوروی پیشرفت خواهد کرد و در این میان چین کمونیست چه عقیده ای ابراز خواهد داشت.

درباره ارکان رسمی حزب کمونیست بزرگ خبر بدون تفسیر اظهار میدارد که متن نطق تیتو تاکنون در جراید مسکو - چک اسلواکی - رومانی - بلغارستان و آلبانی چاپ نشده است در صورتیکه رادیو بوداپست و جراید لهستان نطق مذکور و مخصوص قسمتهای آن که عناصر طرفدار استالین را در شوروی مورد حمله قرار داده و مخالف ارتکاب اعمال اخیر در مجارستان سرزنش کرده بود است تفصیلی انتشار داده اند.

روزنامه های حزب کمونیست ایتالیا نیز نطق مذکور را به تفصیل چاپ کردند در صورتیکه «اومانیته» ارکان حزب کمونیست فرانسه قسمتهای از این نطق را آنها با تفسیرات و اظهار نظر های سیاسی بخصوص درج کرده است.

اختلاف نظر در مسئله انتشار نطق تیتو وجود مسئله جدائی دردنیای کمونیسم را تأیید میکند و اکنون باید دید کدامیک از این نظر یات در دستگام رهبری شوروی موثر واقع میشود.

اکنون مولوف در راس طرفداران سیاست استالینی و خشن و خروشف لیدر طرفداران اعطای آزادی میباشند.

مخالف بولگاری اکنون با میبری در انتظار روش دولت کمونیست چین می باشد و بنظر میرسد در مسئله اختلاف بین احزاب کمونیست و تعیین سرنوش داده سیاست استالینی نظر حزب کمونیست چین ارزش فوق العاده داشته باشد.

۴۰ هزار آریپناهنده
وین - دویتر بر طبق آمار وزارت امورین رسمی ایش با تعداد ۴۰ هزار نفر از اهالی مجارستان از مرزهای ایش گذشته و بعنوان پناهنده وارد این کشور شده اند.

خبر های بعد از ظهر
حمله به موته دایان - خیر کزای فرانسه - رادیو واشنگتن - اسوشیتد پرس - این زهار در قاهره نقل قول از خبر کزای نیرسی خاورمیانه اظهار داشت که فدا نایان عربی سعی کرده اند موته دایان فر مانده کل نیروهای اسرائیل را قتل رسانند و برای انجام منظور خود همکاری کنند.

دایان بوسیله اتومبیل خود از جزوای نلاریو عبور میکرده چند صد داریک سویزی بر تاپ کرده اند ولی در اینک آنها هدف اصابت گلوله شده است.

گفتگوی سفیر کبیر آمریکا با گی موله
پاریس - امروز بلافاصله پس از آنکه یادداشت های ولگانین به دولتهای انگلیس و فرانسه تسلیم گردید سفیر کبیر آمریکا در پاریس ماکموله نخست وزیر فرانسه ملاقات کرد.

بقرار اطلاع نخست وزیر فرانسه و سفیر آمریکا بپاریس راجع به مقادیر بولگانین بایکدیگر گفتگو کرده اند.

طرح پیام در شورای اتلانتیک
واشنگتن - خبر کزای فرانسه - محافل سیاسی امریکا اظهار میدارند که پیام جدید بولگانین درباره خلم سلاحها اکنون در مطالعه کارشناسان امریکائی قرار گرفته و پس از پایان مطالعات اولیه طوطی دولتهای امریکا بادرتهای انگلیس و فرانسه تسلیم خواهد شد.

در این خصوص این موضوع در جلسه شورای وزیران آتلانتیک عمالی گفتگو قرار است در مادسامبر آینده تشکیل شود و در سر قرار کرد.

پرزیدنت آن زهار در ضمن ملاقاتی که در روز دیر در مجارستان و آلتر و مدان جان فوستر دالی عمل آورد در باره پیشنهاد جدید شوروی باری مذاکره نمود.

مخالف فرم امریکا باین خبر بولگانین را بمنزله مانور تبلیغاتی و کوشش جدید شوروی برای تضعیف بیگانگان آتلانتیک شمالی تلقی می کنند.

گفتگو درباره اخذ ۷ میلیون دلار وام

قیمت سفارح اول

موافقت کرد با شرایط بسیار سهل و مناسب مبلغ ۷۰ میلیون دلار سازمان برنامه وام بدهد تا مصرف اجرای برنامه های وسیع عمرانی برسد.

برای آنکه اعضای دولت و شوراب عالی اقتصاد را چگونه بپذیرند و وام و شرایط آن مستحضر گردند در جلسه مختلط شورای اقتصاد و هیئت دولت تشکیل شد.

در جلسه در روز آذی استیاج درباره مذاکرات خود با مقامات بانک بین المللی توشیحاتی داد و بحث راجع با اخذ وام آغاز گردید.

این بحث مدت بسکاعت ادامه داشت و قرارداد بازمجلسات مختلط شورای اقتصاد دولت تشکیل شود در نتیجه بحث ادامه یابد.

پس از آنکه بحث مرط باخذ وام تکمیل حلسه دهند.

نخست وزیر عراق برای ادامه مذاکرات
بهاره از سفارح اول

غیر رسمی عمل آید - صبح فردا آقای هدنان مندرس نخست وزیر ترکیه باین جمع ملحق خواهد شد و ممکن است نخست وزیر نازیر امور خارجه ایران نیز برای شرکت در این مذاکرات بپردازد و مسافر کند.

خبر دیگر
کراچی - آقای باش اعیان وزیر امور خارجه عراق ضمن مصاحبه خود با خبرنگار رادیو پاکستان اظهار نمودند که چرچه بازدید رئیس جمهور پاکستان از عراق غیر رسمی است اما دولت عراق درباره مسائل مربوط ببنو کشور با معطله مذاکره خواهد کرد.

نخست وزیر ترکیه گفت تمایل خود را برای شرکت در مذاکرات بغداد اعلام داشته و فرقا وارد میشود و اگر نماند دولت ایران نیز بغداد بیاید مذاکرات سودمندی درباره اوضاع خاورمیانه بعمل خواهد آمد.

آقای باش اعیان اضافه نمودند که برای مذاکرات مزبور دستوری تعیین شده است ولی حس میشود که کشور های پاکستان - ترکیه - ایران و عراق در مقابل خطر اسرائیل در خاور میانه باید تدبیر و تدبیر باشند.

وی پیشنهاد کردند که بین چهار کشور اسلامی عضویمان بغداد و سایر کشور های عربی همکاری نزدیک وجود داشته باشد.

وزیر امور خارجه عراق اظهار نمود که پس از گفتگو با کفرانس تهران مردم بمانند که بیمان بغداد قوای بیشتری صرف حفاظت خاورمیانه کنند و امرات می کنند که اعضای بیمان بغداد بوجوه خیال نیاجوز ندارند بطوریکه همیشه در دیدم در کفرانس سران کشورهای عربی که در صورت تشکیل شد از اعلامه کفرانس تهران انتقادی بعمل نیامد.

و این خود شاهد ادعای ماست که معتقدیم بیمان بغداد حافظ صلح و امنیت است.

وزیر امور خارجه عراق گفت: عراق از توسعه خود برای عدم شرکت در مذاکرات تهران مطلع خبر دعوت از نخست وزیر ایران را برای شرکت در کفرانس بغداد که قرار است فردا بپس فرقا تشکیل شود تأیید کرده گفتند.

دولت عراق دعوت نمود که برای ادامه مذاکرات کفرانس تهران جلسای با حضور نخست وزیران چهار کشور ایران - ترکیه - عراق - و پاکستان در بغداد تشکیل شود.

گفتگو در باره اخذ ۷ میلیون دلار وام
بهاره از سفارح اول

غیر رسمی عمل آید - صبح فردا آقای هدنان مندرس نخست وزیر ترکیه باین جمع ملحق خواهد شد و ممکن است نخست وزیر نازیر امور خارجه ایران نیز برای شرکت در این مذاکرات بپردازد و مسافر کند.

روزنامه های حزب کمونیست ایتالیا نیز نطق مذکور را به تفصیل چاپ کردند در صورتیکه «اومانیته» ارکان حزب کمونیست فرانسه قسمتهای از این نطق را آنها با تفسیرات و اظهار نظر های سیاسی بخصوص درج کرده است.

جووانی که پدرش را گشته بود بگناه خود اعتراف کرد



بطوریکه اطلاع داده شد چند روز قبل در مومس آباد درامین عزرائله نقضاری قتل رسید و نامهای این جرم شناسی دستگیر شدند که یک کس از آن هائیس مقتول بود پس از آن که باز جوشی مقدمانی از متهمین بعمل آمد یک کتاهی پنج نفر بمقامات صالحه ثابت گردید و یک کس از دیگری آزاد شد فقط کسی که در این میان آزاد شد پس مقتول بود مامورین ژاندارمری پرورنده اسحق را برای رسیدگی بدادسرای فرمانداری نظامی فرستادند و وی در اولین جلسه بازجوشی در حالیکه چشم خود را نقطه نام معلومی دوخته و چنین اعتراف کرد:

من با پدرم از چندین قبل اختلافات ملکی داشتم و دامنه این اختلافات هر روز توسعه می یافت تا اینکه چند روز پیش خسته و کوفته از بیابان بستان آمده زیم گفت پدرت مانوکار دارد فورا از خانه برون آمده دیدم پدرم یک چاقو مشغول تراشیدن صاف کردن یک چوب میباشد تصور اینکه پدرم قصد کشتن مرا دارم دست او را میگیرم که کتشم بخوایم چاقو را از دست او خارج کنم پدرم بگمرا گرفت و با چوبی که قبلا تراشیده بود مرا کتک زد من برای فرار از شرابت چوب هر طور بود چاقو را از دستم خارج نمودم دیگر نفهمیدم چطور شد و پس از آن با فرار گذاشتم و بصرافتم و بعد از آن چابودم که یکی از آشنایان من خبر داد پدرت بر اثر ضرب چاقو مرد و دیگر طول نکشید که مامورین مرا دستگیر کردند.

نطق آیدن

شماره سفارح اول

نخست وزیر انگلستان آنکه گفت هنگامیکه بیروهای متعین نصیب بدخالت در کشور مصر کردند کلیه اقدامات جهت جلوگیری از خون ریزی بعمل آمده بود و حالاً بیرویی سازمان ملل متحد وارد کشور مصر شده است و اگر سازمان ملل در انجام وظیفه خود توفیق یابد بر تائید از این امر بسیار خوشحال خواهیم شد.

آیدن گفت که در روابط بین المللی همیشه قانون بانظم باید توأم باشد و این دو چیز بوجوهی از یکدیگر جدا شدنی نیستند.

کسانی که سعبت از حکومت قانون میکنند باید بدانند که بدون خواستن و مسائلت کهداری این اصل ممکن نیست بنوان قانون را در جهان حکم فرما نمود.

اگر ما بکنار بیرون زور برهیز کنیم در حالیکه قانون قادره برقراری نظم نباشد در حقیقت ما تیشه بریشه اجرای قانون زده ایم و دنیا را در اختیار متجاوزین باحق قرار داده ایم که بدون رادع و مانعی به تعقیب منویات خود خود ادامه دهند.

نومهای از این چنین اختلافی طریصاهای ۱۹۳۰ به بد یعنی قبل از شروع جنگ دوم جهانی دیده شد که در نتیجه بیروی از این سیاست دنیا به آتش و خون تبدیل شد.

سایباید اشتباهات قبل از جنگ را تکرار کنیم در آن زمان دشمنان صلح و نظم و آرامش از بین نیت سهوا استفاده کرده و خود را مسلح کردند خواه ما بپندیم یا نپندیم فعلا باید حقیقت تلخ مواجه هستیم و آن اینست که زور جزو لاینفک سیاست هر ملتی را تشکیل میدهد.

هر اکنون در مجارستان نموده این سیاست چشم منورده و حوادث فسیبیکه در آن کشور بوقوع میربودد را بدیدیم که ما را رحنه میدارد کدور روابط بین المللی فقط با سلاح حسن نیت میدان ترویم.

آیدن در اینموقع به پیشنهاد شرکت بر تائید از سازمان بازرگانی اروپا اشاره نموده و گفت که ما ضوی به حقایق اوضاع واقفیم ولی نباید روابط خود را با کشورهای مشترک المنافع بر تائید و مستعمرات فراموش کنیم و اگر شرکت ما در سازمان بازرگانی اروپا باعث توسعه بازرگانات ما گردد مسلما ماند باینکار اقدام کنیم.

صاحبان ساختمانهای شیک
باد و باران دشمن در و پنجره های ساختمان زیبای شما میباشد همین امروز رنگهای مورد پسند خود را از فر آورده های گوناگون شرکت رنگسازی ایران انتخاب در و پنجره های ساختمان خود را رنگ آمیزی نمائید.

فروش در کلیه رنگفر و شیمیهای تهران و شهرستانها

۲-۲۰۶۰۲ ۳-۱ ۴-کادون طوطی

صاحبان راه آفاقان مهدی دلیلو و کتر حسین مهدی اسات عرض منعمان ۱۸۶۲۷-۱

بایمات ناز فوت جناب آقای یل اوستار با زمانه کان امر هم حصه به آقای همن اوستا دوست عزیزمان تسلیم مرض نموده های از مانده کاش را از خداوند متعال مسئلت نمائیم.

سیروس - دکتر آرام - محمودی - جهانگیری

آریت انجن (روغن زیتونی) AMRUTANJAN

اداره سر رشته داری ژاندارمری تعداد پنجاه از کلمه ششمی مورد نیاز سال جاری خود را طبق نمونه موجوده و شرایط مدت رجه در برگ شرایط به نامنامه خریداری منعمان.

۱- داوطبان شرکت در مناقصه میباشد قیلاشبه خریدار سر رشته داری را راجع بس از مشاهده نمونه و دریافت رگ شرایط مبلغ یکصد هزار ریال بعنوان سیرده نقدا حساب شماره ۳۳۰ ژاندارمری بانک ملی هر کتر تسلیم و پیش آرزاضمه پیشنهاد خود در بابت لاک مهر شده که روی آن جمله (مرط مناقصه کلمه ششمی سال ۳۶) قید شده باشد تا آخر وقت اداری روز ۱۹ ر ۳۵ بدتر اداره سر رشته داری ژاندارمری تسلیم و رسید دریافت دارند.

۲- شهزادات وامنه در ساعت ۱۰ صبح روز ۲۲ ر ۳۵ با حضور کمسیون بازرگانی خواهد شد.

۳- پیشنهاداتی که بمذاقعه عدم قرار رسد با مشروط با فاقسیرده دوم هم باشد به چه ترتیب از داده خواهد شد.

۴- حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد اداره سر رشته داری در در با قبول یک با کلیه پیشنهادات مختارات است.

۵- در صورتیکه در مناقصه ششمی از اخلال از انبیا معامله خود داری نماید سیرده ارسود صندوق دولت ضبط خواهد شد.

اداره سر رشته داری ژاندارمری کل کشور ۲۰۶۰۲ ۱

اطلاعات

انتقاد

وای بروزی که...؟

سیستهای اقتصادی ممالک مترقی نسبت مسئله زمین رو به منحصوسی دارند چون نظر کلی عموم علمای اقتصاددانست که حق تقدیر از افزایش قیمت زمین جلوگیری شود. در اروپا مرغوشتر زمین ها در شهرهای آفریقا قیمت ترا دارد. عموم ادیان و مذاهب عالمه با اصول صریح توجه خاصی ب مسئله زمین نمانده اند.

در مذهب اسلام اصل معروف «الزیرع الزارع ولو کان غاصبا» اهمیت می یابان کوشش را که برای آبادانی زمین و استقرار مالکیت بکار می رود نشان میدهد. حیات اراضی موات اسلام خصوص محکوم مخصوص دارد که مالکیت شخص بر اراضی موات پس از مدتی خود بخود از بین می رود. ب نظر اصلی «نست که اگر ادرت وین با نادانی زمین شوند و از این استقرار مالکیت بر اساس کوشش و فعالیت مردم برای آبادی زمین و بالاخره افزایش عمومی ثروت جامعه پیش بینی شده است. اما کوسا در کشور ما اصل حیات اراضی موات و نظر خاص مقررات اسلامی در این مورد کاملا مورد توجه نبوده است چنانکه در قانون ثبت اسناد در مثنی موارد تناقضاتی دیده میشود که بکار دست زمین خواران را برای تصرف اراضی و بایر نگاه داشتن آن و بالاخره سوء استفاده های سام آور باز می نماید. در شهرهای پرجمعیت و بزرگ اروپا مثل پاریس و لندن خانواده هایی هستند که برای یک آپارتمان در سال مبالغی در حدود صد و پنجاه تا دو سیست تومان اجاره میدهند. این خانواده ها سالهای متمادی در آن آپارتمان ساکن هستند و پس از آنکه اولادشان بزرگتر می شود و درآمد آن کرامیدران آپارتمانها زیاد می گیندند.

اصولا رابطه انسان با زمین در دنیای امروز صورت خاصی دارد و نحوی است که ارزش معاملات زمین را بطور کلی از بین برداست.

امروز قسمت مهمی از ثروت این مملکت در بروس زمین بکار افتاده است. یعنی معاملات ما در مورد زمین نظیر معاملات مردم اروپا و قرن هفدهم و هیجدهم است. ثروتی که باید برای بالا بردن سطح تولید و مکانیزه کردن کشاورزی واحداث کارخانجات بکار می افتد در خر بدو و فروش زمین حبس میشود. مبالغ سرشاری از سرمایه های ملی مابقف صرف خرید زمین میشود.

در درجه اول این زمین ها را بیسورت اولیه خود حفظ میکنند تا پس از آن که زادترخ فروش رسانند و در درجه دوم اگر ساختمانی در زمین میکنند یا اجاره های گزاف مستاجرین بیجزموا گذار می نمایند و در اینصورت هم در جریان کلی ثروت عمدی از مردم کشور را در مضیقیر داختر اجاره فرار میدهند. مضافا بر اینکه خود این اجاره های وصولی گزاف نیز در درجه دوم تولیدی و اشتغالی بکار نمی افتد. در شماره روز پنجشنبه اطلاعات خبری بود که دیوان عالی کشور با اظهار نظر در مورد یک پرونده از حیث وصل شدن دو سیست میلیون ریال اراضی مانگ ساختمانی در امیرآباد جلوگیری کرد.

باید اعتراف کرد که چند مقررات ثبت اراضی و قوانین ثبت اسناد ما چندین هلو و کوشی دار است که میتوان میلیون ها هم تراز اراضی را تالی و همدستی بالا کشید و تا چه اندازه متوان مقررات را زیر پا گذاشت که پرونده های از بدو شروع تا بیسودن مراحل طولانی با زیرسی و محکمک بدایت و استیقای طوری تنظیم شده است که حق مشروع یک بانک دولتی را بین برده و بالاخره در آخرین مرحله دیوان عالی کشور متوجه گردیده است که کلاه برداران و غاصبین دیر و نده محقق شناخته شده اند.

بدون اینکه وارد جزئیات امر شویم نظر ما اینست که باید وضع زمین را از نظر حقوقی با در نظر گرفتن مقتضیات اقتصادی مورد مطالعه قرار داد. قوانین صریح و منطقی و بایست به تمام جهات و مواردی که فعالیت های اقتصادی در مسئله زمین پیش خواهد آورد تنظیم نمود و اگر نه هر که نه فعالیت بدون نظر گرفتن اصل مذکور در حکم دارویی است که درد زمین را فقط بصورت موقت تسکین میدهد و لاغیر. امیدواریم اقدامات نازمی که در راه مبارزه با زمین خواران آغاز شده است و حیثی که امروز اجرای لایحه جدید مربوط باین امر می باشد شوند بیکار برای همیشه باین مسئله بفرغ سرسورت اساسی داده و سرمایه ها را بجای فرو رفتن در زمین متوجه کارهای تولیدی بنمایند.

آقای علی پوریانی مهندس را اینو می نویسد در شرحی که در اطلاعات مورخه ۱۹ آذر ۳۵ مربوط به وارد کردن اتومبیل جهت مظهر اندین شاه نوشته شده و دانشااهی روی داده بود در موقع ورود اتومبیل هیچکس در ایران از کاروانند که میباید کومیل سرورشته نداشت و تنها پندرم آقای سلطان حسن پوریانی داشته میباید که اتومبیل را در پاریس با تمام رسانده و پس از ورود بایران بدین حسانطانی فراماندهی گردان مهندس بنگار مری مقرر شده بود.

آقای پوریانی نخستین فرامانده بود که در این رشته موفق بدیافت دیدیم فقر از دولت فرانسه گردیده بود.

جمعی از منسویین مرحوم مختار مقدمی مقیم کنگدکاووس می نویسند که چندین قبل مقدمی را در قراء اطراف کنگدکاووس قائل به دستکس شد و پوره نده ماستان احاطه شد اظتار و راه منقول آن است که هر چه جزودت قائلرا سببازات برسانند.

این جانب چند روز قبل چند رقم عکس در عکسخانه ای واقع در خیابان اسلامبول انداخته روزیکه برای دریافت عکسها به عکسخانه آمدم ده مراجعه کردم یا کتی بدستم داد تا پنج دهنه ۳ عدد از عکسها مال من نیست گفتم آقای این ۳ تا اشتباهی در این پاکت گذاشته اند آقای عکس گفت عکسها شماره دارند و این همان عکسهای است که سفارش داده اند گفتم آقا عکسهای دیگران که در دمن نامشورده.

آقای عکس گفت من مربوط نیست منده ناچار بیاسان مامور ساعت ۱۱ صبح خیابان اسلامبول مراجعه کردم صبحا را برای بیاسان گفتم اوچند قدم با من آمد اما ناگهان گفت آقا من مربوط نیست و مرا بخود رفت بعد از رفتن بیاسان مزه مزه احوال با من و نا امید راه خود را پیش گرفتم. رفته رفته حال از شما منخو هم مرا راهنمایی کنید که اگر کاسی بامشتری خود ظلم کرد و کسی بکسی تعدی کرد و زور گفت شخص باید به چه کسی مراجعه کند.

خلیل ناشی نژاد خابان هلی بنگاه توسعه کشاورزی

عده ای از فرهنگیان اظهار ناراضی می نمایند دروسای ادارات کلیاتگان راه گواه صدق مطالب خود فرامی دهند و از ما خواسته اند که صدای اعتراض فرهنگیان آن شهرستان رابه اولیاء وزارت فرهنگ برسانیم.

اطلاعات - از وزارت فرهنگ تقاضا داریم که نسبت باین تقاضا رسیدگی دقیق بعمل آورد.

اینجا ناپ در جریان سرشماری

مامور ناحیه قلمعمرغی بوم مشاهده این محل هر فرقه ملائمت تر و تنالی کشور را متاثر میسازد زیرا مردم این سامان از همه وسائل آسایش محروم میباشند بطوریکه از رستخانه مستفاد میگردد در روزداشتن دستان دره انگاه حمام مسجد مرده شور خانه چاده ماشین روی هر بوده و بانکیش از دو کیلومتر از باسخت فاصله ندارد خرد و کلان در نهایت سختی سر میرند و جا دارد دولت وضع معیشت آنها مورد مطالعه قرار داده و با توجه بهیر شناخته مذکور در ذوق محرومیت های سکنه این محل اقدام لازم معمول دارند.

با تقدیم احترامات محمد جدی

شهر داری تهران در سفر

نقط تهران دارای اراضی کوچک و بزرگ است که در جریان اعلان فروش آنها در درجه شصت و یکم است. این اراضی در این شهر که در روز جمعیتش افزوده میشود برای مشی احتیاجات شهری از قبیل مستراح و حمام عموم و باغچه جدا جدا مورد احتیاج خواهد بود که بعدا محصور است با قیمت گرانتری خریداری نماید چندین قیاس در روزنامه اطلاعات شهر داری تذکر داده شده جواب داده اند این قبیل اراضی متره که مورد احتیاج شهر نیست که البته قابل قبول عامه نخواهد بود بهتر است مجازات اطراف آن را در اولاد کشیده بگذارند تا موقع احتیاج از آن استفاده شود.

عبداللهی شیخ - خیابان پارس



ستاره های درخشان ...

از جمله ستارگان جدید و جذابی که کمپانی معروف نیورسال اینتر ناسنال در اواسط سال ۱۹۵۵ پدیدار کرد و آنها را برای ستاره شدن تحت نظر بن های مخصوصی قرار داد یکی «یات کرولی» می باشد. وی اشداء رل که چاکولی جذابی در قلم و جنگل مریخ که هنر بیگن اول آن تونز کرولیس و فارست و کنگان بود. از وی کرده سعادت را از استعدادهای کماز خود نشان داد توانست نقش های بهتر و بزرگتری را بدست آورد در فیلم هایی چون نماینده «قبیله آباچر» همراه آرست و بنگ امریکاز «آدوی مورفی» در اول زن فیلم هنر نمایی کند «یات کرولی» پس از آن فیلم دیگری که با شرکت بازیار استا و بولک و فردما کمورای و چون شت تهیه شد بولک دام سار قوی بود در معنی رامازی کرد و بدین ترتیب مقدمه هنریشکرا نائل گردید. بطوریکه تا حال در چند فیلم مهم شرکت جست و در زمره ستارگان خوشبخت هاله ده قرار گرفت است.

در عکس سمت چپ «یات کرولی» دیده میشود

یک فیلم جالب عشقی ...

بالاخره پس از مدت ها انتظار فیلم «نوشته شده روی باد» حاضر و آماده برای نمایش گردید. این فیلم که توسط «در کلاس سیرک» یکی از کارگردانان زنده و برجسته هالیوود تهیه گردیده و رلهای نخست آن توسط «دورونی مالون» و «راک هودسن» بازی میشود.

فایمز و عیارات از بلک سوژو عشق است و برای اولین بار طرز تو قابل ملاحظه در روی پرده سینما تجلی می نماید «اون ناگال» همسر زیبا و جذاب «همفری بوگارت» و همچنین «ارنست استاک» رلهای دیگری فیلم را ایفا می نمایند «راک هودسن» آرست اول فیلم «نوشته شده روی باد» که امروزه دارای موفقیت سیار حساس و بزرگی در هالیوود میباشد و شهرت و محبوبیت او در میان علاقمندان سینما در سراسر جهان همایه آرست های مشهور و بزرگ قدیمی است «راک هال» کتون اغلب فیلم های خود را از جمله «نوشته شده روی باد» را در کمپانی «یونیورسال اینتر ناسنال» بازی کرده و اکنون آماده مسافرت با هشتی از فیلم برداران است که با فریقار و در فیلمی که قرار است انجام آواز وی تهیه کنند بازی نمایند این فیلم توسط کمپانی دیگری ساخته میشود.

رقابت

جندی قبل مارتین کارول و بریژت بارد هنر پیشگان معسوف فرانسوی هدیدگر را در معملی ملاقات کردند. مارتین کارول زده به بریژت بارد که از رفتن سرسخت میباید کرد و گفت: - قلم جندی شما مشقوقه زبون در بدنه البته خالی خوب بود ولی در سیرای از صحنه های آن عشوه که برای شمارا آماده نمودم خودم کارولین شری را انداختم. حتما شما چند سال قبل این فیلم را در چندین بار دیده اید. که دارد فوراً گفت: - من وصف کاروان شری را نداشتید اما متاسفانه نتوانستم آن را ببینم زیرا اگر بخاطر داشته باشید تماشا این فیلم برای امل کمتر از ۱۶ سال ممنوع شده بود. در آن موقع من درست ۱۵ سال داشتم!



در عکس سمت چپ «یات کرولی» دیده میشود

یک فیلم جالب عشقی ...

بالاخره پس از مدت ها انتظار فیلم «نوشته شده روی باد» حاضر و آماده برای نمایش گردید. این فیلم که توسط «در کلاس سیرک» یکی از کارگردانان زنده و برجسته هالیوود تهیه گردیده و رلهای نخست آن توسط «دورونی مالون» و «راک هودسن» بازی میشود.

فایمز و عیارات از بلک سوژو عشق است و برای اولین بار طرز تو قابل ملاحظه در روی پرده سینما تجلی می نماید «اون ناگال» همسر زیبا و جذاب «همفری بوگارت» و همچنین «ارنست استاک» رلهای دیگری فیلم را ایفا می نمایند «راک هودسن» آرست اول فیلم «نوشته شده روی باد» که امروزه دارای موفقیت سیار حساس و بزرگی در هالیوود میباشد و شهرت و محبوبیت او در میان علاقمندان سینما در سراسر جهان همایه آرست های مشهور و بزرگ قدیمی است «راک هال» کتون اغلب فیلم های خود را از جمله «نوشته شده روی باد» را در کمپانی «یونیورسال اینتر ناسنال» بازی کرده و اکنون آماده مسافرت با هشتی از فیلم برداران است که با فریقار و در فیلمی که قرار است انجام آواز وی تهیه کنند بازی نمایند این فیلم توسط کمپانی دیگری ساخته میشود.



در عکسهای این فیلم «نوشته شده روی باد»

شهرستانها توجه فرمایند

برای فروش محصولات عکاسی زایس ایکون در بعضی از شهرستانها نماینده می پذیریم

باشکرت اندوچ خیابان خیام پاساژ امیر سلیمانی تهران مکاتبه فرمایند.

۲-۲ ۲۵۴۷۲-آ

دکتر عنایت الاهی منتخب

که در ماههای اخیر برای مطالعه با روی مسافرت نوده بودند مراجعت و در مطب خود بسمان پذیر میباشند

نشانی: خیابان فروغ مقابل ثبت اسناد کل تلفن ۳۶۰۰۷

۲۰۱ ۱۸۹۷۰-۱

VIPHOSCALE

Dr. H. Grossmann

ساخت کارخانه کتر کور و سن سوئیس

۲۵۷۱۰-۱

آگهی مناقصه شماره ۷۴ مورخه ۲۱ آذر ۳۵

اداره سررشته داری ارتش مقدار یکصد هشتاد و یک تن چرم کاری و کامیش برای مصرف بره کفش و مقننات و چهار تن چرم کادی برای مصرف کفی و مغزی کفش و مقننات و شازده هزار ایز چرم کرم یکس لیازمندی را مناقصه میگذازد

۱- داوطلبان معامله را میلاحظه نموندند مشخصات جنس مورد معامله و دریافت برکش ابطعنامه و نمونه قرارداد دائر مخردادار سررشته داری ارتش را چمه و پیشنهادات خود را دریا کت لایحه شده تا ساعت ۱۳ و سه ربع روز یکشنبه ۳۵ آذر ۱۱ بدقت اداره تسلیم و رسد دریافت دارند

۲- کمسیون مناقصه در ساعت ۹ صبح روز دوشنبه ۳۵ آذر ۱۲ تشکیل و پیشنهادات واصله را باز و قرائت خواهد نمود و پیشنهاداتی که برخلاف برگ چاپی شرایط معامله تسلیم شده اند مطابق ترسماز داده نمیشود.

اداره سررشته داری ارتش

۲-۲ ۲۵۵۰۰-۱

همیشه خمیر دندان

مکرمیل MEXYL ساخت سوئیس مصرف نمایند

ساعت لبانا

۲۵۷۵۴-آ

کلیم

۱-۱-۱

۹ ۸ ۷ ۶ ۵ ۴ ۳ ۲ ۱

افقی: ۱-۱-۱

تربین و بزرگترین مرجع برای حل اختلافات دولت - تقریباً هشتاد درصد وجود مبارک را تشکیل داده است - توانایی و کشایش علم پزشکی - چرخ است - مستعمره - اگر کام شامت پس چرا جرب است - پس گردی - قرینه یمن نسبت به قلب - همپول تواند بود - همشهر رهسپری - کاسب شکستن سرش را

آسانتر از شکستن این عمل تحمل تواند کرد - مرحله پیش از رای - سیو سرباست و شکستش البته جرم دارد - یک کشور یا یک قاره - ۸ - فاش در تکبهداری خودش هم عاجز است تا چه رسد شکهداری دیگری - شاعر با نسیم آن راز و نیاز کرده و پاهای بار داده است - از حیوانات - ۹ - در زند که هم موجود بود

عمودی: ۱-۱-۱

ماهی که شهرتیش بیش از آنکه از آب ناری باشد از قوطی نشینی است - سارک رایش سب دارد پس چه چیزش از ما بهتر است - ۲۴ - آب برکت - قاعدتا باید سر را بپوشاند ولی بر خطاها هیچ گذاردند - ۳ - استفاده غیر مشروط در اصطلاح خودمانی اداری - ۴ - شامه عاتق نبوده شاید بیجوشی نیز در آن توانید بدید - همه اشامل میشود - آبعا که بود در نیا میریزد - ۵ - این اسکناس پاره را شمامه بدهند حتما قبولش میکنند - از کلاه - ۶ - خوش که بدبخت است ولی میگوید خوشبختی می آورد - همسوزن - حرف نفر ۷ - ناچندی قبل فرسر در میدان مشق میزدند - ۸ - سخن خوشه و کتابه امیز - رویشمال - وسیله وسیدن - موسی سلسله اباکان فارس

حل جدول شماره ۴۷۹

افقی: ۱-۱-۱

سمرقند - ضد - ۲ - انه - مرجیس - زر - قر - وقت - ۴ - تکهداره - ۵ - دمرو - ۶ - اون - آهن - ۷ - فرم - زم - لپ - ۸ - نیکه - مدت - ۹ - با - متناهی

عمودی: ۱-۱-۱

ساز - دانوب - ۲ - متر - ۳ - رنه - رم - کر ام - ۴ - قهره - ۵ - نبد - تره - ۶ - در - ۷ - راه - ۸ - حوراب - ۹ - ضیق - ۱۰ - والد - ۱۱ - دستان - ۱۲ - پتی

پیراهن یقه آرو مغازه پیرایش پس از شستن آهارش باقی میماند. پیراهن یقه آرو تنها پیراهن مورد علاقه شما است

هنانه پیرایش لاله زار

۲۵۷۰۶-۱

سقف و ساختهای فیزی

و مخازن فیزی (آب و مواد نفتی)

در و پنجره های پروفیل - معمولی

توری - شوفاژ - لوله کشی

کابل کشی - سیم کشی - نصب سابل های برق

کارخانه کلیم

۲۵۷۱۴-۱

آگهی فروش تفاله چغندر

سنگور ترغیب و تشویق آقایان چند کارکن و مساعدت بدم داران کارخانه قند که بزرگ در سال جاری تفاله چغندر استحصال خود را طبق دستور شرکت سهامی کارخانجات قند قرار هر تن ۷۵۰ ریال بفروش میرساند طالبین همروزه میتوانند بکارخانه مراجعه و تفاله مورد نیاز خود را خریداری نمایند

کارخانه قند کهریز

۲۵۳۵۰-۱

سلامتی من در نوشیدن

کلیم است

KLIM

کلیم بهترین سائترین شیر است

ویتامین D با آن افزوده شده است

کلیم

KLIM

کلیم بهترین سائترین شیر است

ویتامین D با آن افزوده شده است

پنجه خبر نگاران ما از شهرستانها گزارش دادند



از هجدهم ماه علیحضرت همایونی

پرده برداری شد

چند روز قبل طی مراسم باشکوهی با حضور آقایان زندانستاندار آذماجان - تیمسار سرلشکر وهرام فرمانده سپاه ۲ و رؤسای دواص دولت آذماجان و محترمین شهر که طبق دعوت تیمسار سرتیپ امین سرپرست عساکر شاهسون در این شهر حضور یافته بودند از مجسمه علیحضرت همایونی که از طرف عساکر تهیه شده و در میدان شهر نصب گردیده بود پرده برداری شد و از طرف چند تن بیاناتی در باره تجلیل از خدمات اعلیحضرت همایونی ایراد گشت

اقدامی که بفتح کارمندان ادارات است

خبر نگار اداره از اهاندانم نویسد: اخرا طبق دستور آقای مهران استاندار موسسه مفیدی برای تدریس زبانهای خارجی که کارمندان ادارات دولتی افتتاح شده است. در این کلاس کارمندان دولتی میتوانند با پرداخت شهریه مختصری نام نویسی کرده و تحصیل زبان خارجی مورد علاقه خود اشتغال ورزند. این اقدام مفید که مستقیماً کمک بزرگی به پیشرفت سطح فرهنگ و دانش عمومی مستخدمین دوازد دولتی میباشد مورد استقبال بی سابقه کارمندان قرار گرفته است.

فرمان گامیونی بر پیدوی پس از سقوط بقعور

دره راننده آنا فوت کرد

ساعت هشت صبح بود که کامیون شماره ۱۲۴۱۷ برانندگی کرد ولی ششتر عت جاده چالوس را بطرف شمال مریب نمود. در این موقع معمولاً جاده خلوت است و راننده

نیز همین علت هر لحظه بر سرعت خود می افزود اما درست هنگامیکه میخواست از پیچ خطرناکی واقع در نزدیکی قریه «هر بیان» عبور نماید ناگهان میل فرمان اتومبیل بر بند و کامیون بقعر دره سقوط کرد. بلافاصله آقای سر کرد یا کروان فرمانده کاروان و ناظران امری و ستوان مجیدیان افسر تاسمین عبور و مرور و بمسجد حادثه شتافتند و در آنجا مشاهده کردند که راننده در همان لحظه اول آنا فوت کرده و کمک راننده نیز آسیب دیده است. کمک راننده نیز با بهداری اعزام نموده و جسد مقتول نیز پس از حضور رئیس داد گامیون در جوار دفن خاک سپرده شد.

وعده داد کادر اداری و تکمیل کند

بطوریکه خبر نگار ما از رودس گزارش میدهد: آقای دکتر پورس رئیس اداره امور دام استان اول که بمنظور سر کشی و بازوید اداره دامپزشکی وارد شهر شده بود هنگام بازدید از اداره مذکور وعده داد که هر چه زودتر برای تکمیل کادر اداری و همچنین ارسال لواکنها و داروهای مورد لزوم اقدام سریعی بعمل آورد. آقای دکتر پورس پس از پایان بازدید بصوب رشت عزیمت نمود.

در جلسه فوق العاده اطاق بازرگانی نسبت بتوقیف

نایب رئیس اطاق اظهار تأسف شد

بهرت است راه آهن به جاده بهار از این شهر بگذرد

چند روز پیش جلسه فوق العاده اطاق بازرگانی شیراز با حضور آقای فرماندار آقای کاظمی بشار در این بمنظور رسیدگی به جریان توقیف آقای توسلی نایب رئیس و نماینده اطاق بازرگانی کهس اثر سوءتفاهمی از طرف ایزد برس دیوانکیفی بازداشت و سپس آزاد شده بود تشکیل گردید.

در این جلسه آقای فرماندار ضمن اظهار تأسف از این واقعه آقای توسلی درخواست کرد که برای این که تاخیری در امر وصول مال اثاروری ندهد از دیگر در کمیسیونهای مالیاتی شکت خود بد در ضمن بقر اطلاع حاصله در پیجاده و در مین جلسه اطاق بازرگانی که با حضور آقای دهقان نماینده مجلس شورای ملی منظور بحث در اطراف امتداد خط راه آهن کاشان به کرمان و جاده بهار تشکیل شده بود عموم بازرگانان از آقای دهقان تقاضا کردند که اجرای این تصمیم مخالفت ورزیده و از طریق مجلس شورای ملی سه نماید که مقامات عالیله با توجه به وضع اقتصادی این استان مهم خطر راه آهن مزبور را از طریق کاشان - اسفهان - شیراز و کرمان به جاده بهار وصل نمایند.

عدهای استفاده جو با احتکار گندم

عملایان را ترقی ۵۵۵۵۵۵

از اول آبان ماه جای عدهای از بازرگانان و کسبه سودپرست که همیشه مترصد موقعیتهای مناسبی برای سوءاستفاده میباشد با احتکار مقدار هنگفتی از محصول غلغل جاری موجب گرانی قیمت نان را فراهم کرده اند. بطوریکه مغزوف یکماه اخیر قیمت گندم از بومی هفتاد ریال به نود و پنج الی صد ریال ترقی کرده است.

اینک اهالی انتظار دارند علاوه بر جلوگیری از احتکار گندم، اداره غلغلان نیز با استفاده از محل یازده درصد شله ای که روزانه از شهر بخارج حمل میشود برای تامین نان اهالی و جلوگیری از ترقی نان این مایحتاج روزمره مردم اقدام لازم عمل آورد.

تودیع با فرماندار

بطوریکه خبر نگار ما از آمل اطلاع میدهد: بمناسبت انتقال و عزیمت آقای عاملی فرماندار چند روز قبل مجلس تودعی با حضور عده کثیری از رؤسای دوازد دولتی و معتمدین شهر در سالن شهربانی بر گزار گردید و چند نفر از حضار ضمن ایراد سخنرانی های ميسوط از خدمات وی تقدیر کردند. آقای عاملی پس از پایان مراسم تودیع در حالی که از طرف عده کثیری بدرقه می شد رهرا ترک کرد.

بازدید از ادارات و صدور دستور

رفع نواقص

چند روز قبل آقای جعفری استاندار خراسان بانفاق آقایان قتیبه زاده رئیس دادگستری، صدیق و زهری پیشکار دارائی و سر هنگ انشاء فرمانده واند: امری بمنظور بازدید از عملیات و اقدامات ادارات دولتی در میان استقبال روسای دوازد - محترمین شهر - فرهنگیان و پیش آهنگان وارد میشاوردند.

آقای استاندار بلافاصله در معیت همراهان از عموم ادارات دولتی و ساختمان استگاه راه آهن و محل منبع جدید لاحتاح آب بازدید کرد و در هر قسمت برای رفع نواقص موجوده پیشرفت کارها دستورالعمل صادر نمود.

ماهورین دلسوز خوب میتوانند گره

از کار مردم بکشایند

از بدو صدی آقای احمدی بر ناست اداره دادگستری مراجعات اهالی با سرعت قابل ملاحظه و بدون هیچگونه تبعیض انجام میگردد و پیرونده های معمولی که بملی مدتها در گوشه و کنار اداره دستخوش فراموشی شده بود سرعت جریان خود را طی می نمایند. وقتی عدهای از افراد شرور و باسابقه که تاکنون بشناوبین مختلف از جنگال مامورین فرار مینمودند شنیدند تحت تعقیب قرار گرفته اند طبعاً از عمل یک دیس عبرتی است زیرا اگر مامورین لایق و دلسوز نگارها گمراهه شوند هرگز زندگانی مردم فلی نخواهد شد بلکه گره از کار فرو بسته آنها باز میگردد. اهالی انتظار دارد از این مامور و نظیفه شناس بشعوه مقضی تشویق لازم بعمل آید.

برای اصلاح نژاد گاوهای خود گوساله ای از سوئیس خریداری کرد



خبر نگار ما از کرگان مینویسد: بر اثر توجه و تشویق مامورین اداره ترویج کشاورزی در امر اصلاح نژاد دام چندین پیش آقای رضائی یکی از دامداران قره دز بنشین منظور اصلاح نژاد دامهای خوش قشای خربد بلک نژاد گوساله از نژاد «مرون» سوئیس را کرد که چند روز قبل گوساله ای از سوئیس برای مشارالیه سکر کان وارد شد. در عکس بالا آقای کارزوری مروج کشاورزی محسنت گوساله سوئیس را برای دامداران و کشاورزان توضیح میدهد.

گویا میخواهند دستگاه مخبرات را رچی کنند

اخیراً در شهر شایع شده است که وزارت پست و تلگراف تصمیم دارد خطوط تلگراف این ناحیه را بهانه کمی در آمدن عدم احتیاج رچی و دستگاه مخبرات آنرا به نقله دیگری منتقل سازد. چون این شایعه در شهر ابلی که این شهر سرعت سبط و توسعه یافته و عده زیادی از بازرگانان نواحی مختلف مراکز کار خود را در این شهر افتتاح نمیشاوند شرمه لک است که مستقیماً بر یک اقتصادیات شهر و زندگی اهالی فرود می آید. طبعاً چند روز اخیر جمع کثیری از تجار و کسبه متفقاً با آقای بخشدار ملاقات کرده و تقاضا نموده اند که ضمن تماس با مقامات مربوطه اقدامی بعمل آید که از اجرای این تصمیم جلوگیری شود.

جشن تشکیل کلاسهای مبارزه با بیسوادی

چند روز قبل دعوت آقای دهیمی رئیس فرهنگ مجلس جشنی برای افتتاح کلاس مبارزه با بیسوادی با حضور کلیه رؤسای ادارات دولتی و جمعی از معارف و محترمین شهر در دبستان محمد شاه بر پا گردید.

رئیس فرهنگ طی بیانات جامعی اظهار داشت تاکنون تعداد ۱۰ کلاس مبارزه با بیسوادی در بخشها و قره ای پنج کلاس در نقاط مختلف شهر تاسیس گردیده و در هر یک از این کلاسها از ۳۵ تا ۵۰ نفر افراد بیسواد اسم نویسی کرده و مشغول تحصیل میباشند.

سپس آقای داودی فرماندار با سایر مدعوین یکی از کلاسهای دستان راه نمائی شدند و آقای فرماندار طی بیاناتی در باره اهمیت برنامه مبارزه با بیسوادی کلاس را افتتاح نمود و در جریان فراد شادی حاضرین پایان یافت.

ساختمان پل شهر پایان یافت

خبر نگار ما از یوزکان مینویسد: عملیات ساختمانی پل این شهر که سه ماه قبل از طرف سازمان برنامه بمقامه کاری ظلی واکتار شده بود خاتمه یافته است و بزودی از طرف سازمان برنامه تمویل اداره راه شوسه خواهد گردید. اهالی انتظار دارند درباره تکمیل و در امر آفت ساختن پل اقدامات لازم انجام گیرد که مجدداً در مدت کوتاهی ویران شود.

تلقیح واکسن دیفتری

بدانش آموزان

بطوریکه خبر نگار ما از فوننت گزارش میدهد: آقایان جبارشانی و نژاد محمد مهدی هاشمی نژاد مامورین اعزامی اداره کل بهداشت که بمنظور تلقیح واکسن دیفتری وارد شهر شده اند طی چند روز اخیر تعداد هزار و صد نفر از دانش آموزان و اطفا را بر شدیمیاری مذکور تلقیح کردند.

نتیجه خدمت مردم

بطوریکه خبر نگار ما از رودس مینویسد: چند روز قبل بمناسبت انتقال وهریمت آقای ساسی کرد نوزدی رئیس شهربانی مجلس تودعی در سالن شهربانی بر گزار گردید.

در این مجلس آقای حسن بخشدار ضمن قدرانی از خدمات وی خطاب به همه بیت انبوه حضار گفت:

هر یک از کارمندان دولت که صادقانه مردم شهر خدمت کند شایسته تعظیم است. آقای سر کرد نوزدی در حالیکه بوسیله عده ای از اهالی مشایعت میدید بمحل ماموریت جدید خوش عزیمت نمود.

خلاصه خبرهای شهرستانها

لاهیجان - آقای سر کرد ابوالحسن اسمعیلی که اخیراً بر ریاست اداره زندان امری منصوب شده بود وارد و مشغول کار گردید.

بوشهر - آقای داندنمورد که از طرف سازمان داروئی سلطنتی بمنظور رسیدگی احتیاجات داروئی اهالی وارد بوشهر شده بود پس از تنظیم احتیاجات داروئی با هوایما عازم تهران گشت.

بجنورد - اخیراً آقای رحمانی نژاد رئیس اداره ثبت بک فعالیت در حفظ حقوق اداره اوقاف از طرف استاندار استان نهم کتبا مورد تقدیر قرار گرفت.

شاهمان - تاکنون کتب مخصوص متجددین مبارزه با بیسوادی از مرگ بر سرده و بسوادان ناگزیر از کتابهای داستانی استفاده میکنند انتظار میرود کتب مزبور هر چه زودتر ارسال گردد.

یزد - آقای روشن فرماندار یزد بمنظور عرض گزارش حوزه ماموریت خود با هیئت شهران عزیمت نمود.

اصفهان - بمنظور تامین نان شهر قریباً مقدار یکصد تن گندم وسیله شهر دای بقیه در اختیار دکان نانوائی گذارده میشود.

دورود - آقای سر هنگ قنبر فرماندار نظام راه آهن لرستان پس از ترک دت در مراسم تودعی که با حضور جمعی از اهالی دستان شهربانی بر گزار شد عازم تهران گشت.

سنقر - آقای مهدی شیخ الاسلامی رئیس کشاورزی تهران وارد شد پس از بازدید از مزارع بنبه و گندم و صدور دستورالعملی بمروج کشاورزی بر مرکز مراجعت کرد.

شدت طوفان بعدی بود که خرمینهای گندم و جوار عین

را بگلی پراکنده کردند و اربین برد

خبر نگار اداره از یزید مینویسد: چند روز قبل در قریه بیلاقی ارفع واقع در ۲۴ کیلومتری شهر که بر فراز تپه بلند قرار گرفته است هوا منقلب گشت و وزش باد شروع شد که کم ناهای بلند بیدیل بظوفان سهنداکی گردید. شدت باد بعدی بود که خرمینهای گندم و جوار و زراعت را که برای کوبیدن جمع آوری کرده بودند بکلی برهزد و اطراف نواحی در دست بر آکنده ساخت. بطوریکه فال جمع آوری نبود و زراعت این منطقه کمرشکسته و در آمدستان منحس زراعت گندم و جوار میباشند بکلی ارهستی ساقط شدند تا تا جائیکه برای کشت سال آینده نیز بهتری برای آنها باقیمانده و نفوقه خربد دارند.

جزمان از طرف هیات قره فرمانداری اطلاع داده شد و از طریق فرمانداری تقاضای کمک از شیرو خورشید سرخ حمل آمده است و طبق اظهار ممبرین تاکنون با بدین شدت در این نواحی سابقه نداشته است.

برای تامین رفاه کارمندان و کارگران

باهرگونه پیشنهاد قابل عملی موافقت خواهد شد

آقای میسر رئیس هیئت مدیره مشیلات منظور بازدید شرکت ملی شیلات چند روز قبل وارد شد و از نزدیک کلیه قسمتهای مختلف را سر کشید و بازدید نمود و طی جلساتی که با حضور متصدیان امور در اطاق آقای معتمدین بعضی مدیر عامل شرکت ملی شیلات تشکیل گردید برای بهبود وضع کارگران و وسایان تصمیماتی اتخاذ گردید. آقای میسر هنگام عزیمت از بندر بکارمندان و کارگران وعده داد با هر گونه پیشنهادی که از طرف شرکت ملی شیلات در مورد بهبود رفاه حال آنها بشود موافقت و پشتیبانی خواهد نمود.

ضیافت بافتخار مامورین هلال احمر

بطوریکه خبر نگار ما از شیراز گزارش میدهد: چند شب قبل آقای رام استاندار به افتخار ورود نمایندگان هلال احمر ترکیه مجلس شایسته بشام در منزل خود تریب داده بود که علاوه بر نمایندگان هلال احمر ترکیه فرماندهان سپاه لشکر روسای دوازد دولتی و اصاه جمعیت شیرو خورشید سرخ حضور داشتند.

دشمن روز ۱۴ مارس حمله خود را از سر گرفت و بلشک چین که در «تونکو» متمرکز شده بود هجوم برد پس از یک هفته بردهای شدید این شهر را تصرف شد و چهار روز بعد از دو طرف رودخانه «ابراوادی» در جهت بیرونی شروع پیشرفت کرد.

در اواخر ماه آوریل ژاپنی هایه تزدیکهای «مانداله» رسیدند و مجبور شدند از امید حفظ تماس با چینی ها و یابنداری در برمه صرف نظر کنیم قسمتی از نیروهای چین بکشور خود باز گشتند و بقیه تحت فرماندهی استیلول در طول رودخانه ابروادی عقب نشینی کرده پس از عبور از کوهها وارد هندوستان شدند. ژنرال الکساندر نیز با نیروهای بریتانیایی بسوی کالاه در طرف شمال غری عقب نشینی کرد این نتاها را تا مین گذرد مرزی شمال هند بود. در این حال هندوستان از طرف یک ستون سرباز ژاپنی که در طول چین بودین « مشغول پیشروی بودند و در مورد تهدید قرار گرفته بود» و راههای عقب نشینی الکساندر منحصراً به کور راههای جنگلی بود که هزاران تن مهاجر چینی که عده زیادی از آن ها بیسواد و مجروح بودند در آنها درج کت بودند و تمام این جمعیت از گرسنگی در مذاب بودند.

در نتیجه سازمان عالی ارتش الکساندر و تداویر دولت برمه و فرماندار وهمسرت و مخصوصاً کمک زارین و کشاورزان شمال آسام نسبت این گروه مهاجرین تیره بهت تامین شد روز ۱۷ مه فقط در روز قبل از تارینی که برای شروع بلرانهای موسمی پیش بینی شده بود الکساندر دریافت که نیروهایش ننگه مانع و مشکلات فائق آمده و در «بغال» متمرکز شده اند ولی باید گفت که در این عقب نشینی کلیه وسایط نقلیه و تعداد کمی تانک که در اختیار داشته از دست آنها رفته بود.

فصل ۵ - ه - م

سیلان و خلیج بنگال

نیروهای اعزامی ژاپن با کمک نیروی دریایی و هوایی نافود کشته کلیه نواحی هند هلند جنوبی سیام و تمام مائز و بریتانیا تصرف خود کرده بودند. ژاپنی هایس از تصرف این نقاط و اشغال مره جنوبی از جزایر آندمان کشور هند را بصدت تهدید میکردند.

سواحل هند سیلان و کمی بالاتر از آن در مغرب جاده دریایی مهم حیاتی معینی تنها راهی که بما اجازه میداد مسائل و مهمات بنیروهای خود را خاور میانه برسانیم بر معرض حملات وسیع هوایی قرار گرفته بود. از طرف دیگر جزیره مادا کاسکار که منظر میسرد در آنجا مقامات ویش مانند هندوچین آماده تسلیم شدن میباشند بلکه مرکز خطی جدید شمار میرفت.

از این پس نخستین وظیفه ما تقویت ثبوت دفاع هند بوسیله ارتش مقتدر و بدست آوردن سیادت دریایی در اقیانوس هند منصوصاً در خلیج بنگال بود. بهترین پناهی که ما میتوانستیم برای ناوگان شرق که در صد تاسیس آن بود پرده داشته باشیما سیلان بود و بنا بر «کمبوکو» «تی کومالی» برای این منظور از هر جهت مناسب بودند. شما مالکیه کوشش و سعی خود را بکار بردیم تا تاویم قبل از حمله ژاپن بکنسته نیروی دریایی در این جزیره ایجاد کنیم.

ناوهایما بر اندامی قابل جای اینکه بوظیفه معمولی خود بپردازد منحصراً برای حمل هوایما و مواد لازم دیگر بوسیله این اختصاص داده شد.

دولت استرالیا بعد گروه تا کتبی خود که عازم کشور خوش بودند دستور داد که تاسیدن قوای کمک در جزیره سیلان مستقر شوند و این کمک سیار موقع بود در باره ای انگلستان از همه ناخواب برای جنگ ژاپن

اغتشاش در ويت نام شمالي

گروهی گشته وزخمي وزندانى شدند

سايگون - آسوشيتدپرس . راديو هانوي در ويت نام شمالي افشا کرد که يك انقلاب ضد کمونيستي در نقاط کشاورزي و بتنام شمالي شروع شده است.

در ۱۱ نقطه بين کشاورزان انقلابي و نيروهاي و بتنام متصادم روي داده است.

راديو هانوي گفت عده ای از مریضین از اشتباهاتی که در برنامه اصلاحات کشاورزی روی داده سوءاستفاده کردند و در میان کشاورزان تخم عدم رضایت پاشیدند.

در اغتشاشاتی که روی داد انقلابيون عده ای از مامورین محلی را محبوس ساختند و سپس در زدوخوردی که بین آنها و نيروهاي نظامی روی داد عده ای کشته شدند که در میان آنها عده ای از سربازان قرار داشتند.

راديو هانوي ادعا کرده است که فعلا آرامش برقرار شده و عدهای از اخلاکگران و خرابکاران دستگیر شده اند .

مقاله مهم نيوزويك

در باره وضع داخلی کرملین

ژوگفر هبری کرملین را بدست گرفته است

وضع خروشف در کرملین متزلزل شده و احتمال برکناری او میرود

مخالفت شدید امریکا با اقدام فرانسه وانگلیس و اسرائیل ، شوروی فکس میکند که مداخله امریکا در چنین حادثه‌ای بسیار زیاد نخواهد بود.

۳ - در اروپای شرقی قوای شوروی با تمرکز فوق العاده خود می-کوشد ممالک کمتر از آنها را بکشد ، زیرا این ممالک مهمتر بن تورات جنگ دوم جهانی هستند و علاوه بخاطر بیاطمی ارتش سرخ با جهنم غرب شمار میروند آنچه در این هنگامه ماهه میلیون ارتش کشورهای آفریقا متکی باشد

۲ - شوروی سعی میکند آتش جنگهای کوچک ناحیه ای را دامن بزند و اکنون هدف او ایجاد چنین جنگی بین اسرائیل و ممالک همسایه او اردن و سوریه است . ضمناً بعلمت را حفظ کند.

مسائل زیر قرارداد .

۱ - شوروی نمیخواهد جنگ سوم را شروع کند زیرا با وجود داشتن ارتش مرمی کب از ۱۷۵ لشکر و نیروی هوائی شامل ۲۰ هزار هواپیمای جنگی و سلاحهای اتمی که تعداد آنها به ده عدد چهاررقمی میرسد هنوز دوسال کار دارد تا بتواند بیای نیروی هوائی امریکا برسد . علاوه حوادث اخیر نشان داد که شوروی نمی تواند به ۱۵ میلیون ارتش کشورهای آفریقا متکی باشد

۲ - شوروی سعی میکند آتش جنگهای کوچک ناحیه ای را دامن بزند و اکنون هدف او ایجاد چنین جنگی بین اسرائیل و ممالک همسایه او اردن و سوریه است . ضمناً بعلمت را حفظ کند.

مارشالهای مفرور ارتش سرخ تقریباً هرچه را که ممکن بوده بدست آورده اند . حوادث بزبان ویس از آن قیام مردم لهستان و انقلاب ملی مجارستان و شکستهایی که بیای بر سیاست شوروی در این منطقه وارد آمده تغییرات عمیقی را در دستگاه رهبری شوروی باعث شده است.

در ظرف مدتی کمتر از دو هفته مارشال روکوفسکی از لهستان اخراج شد یک حکومت استقلال طلب روی کار آمد که هر روز اقدامات تازه ای برای جدائی از شوروی انجام میداد . طی ۵ روز نبرد قهرمانی انقلابيون مجار ارتش اشغالی شوروی را عقب زدند و سه هزار تن از سربازان سرخ را کشتند . دولت ناگی روی کار آمد و کشور خود را حتی از بیژان و شورویخواست بیرون برد .

سپس حمله بمصر متحد شوروی در خاورمیانه پیش آمد . اسرائیل و فرانسه وانگلیس با یک طرح قبلی بمصر حمله بردند و تانکها و هواپیمایا و توپهای روسی در معرض انهدام قرار گرفت . فریاد عبدالناصر و مردم کبریا عرب بلند شد که « متحدین بزرگ شوروی ما کجا هستند؟ »

در اینجا بود که وزیر دفاع شوروی مارشال گورگی کستانتینوویچ کف وارد میدان شد و بهر چه فرمانده نیروی نظامی بیجان و روشو مارشال کونینف با خشم بیمانندی دست بعمل زد . هنگامی که ملت مجارستان داشت جشن پیروزی صعب الوصول خود را میگرفت ۴۶۰۰ تانک روسی سراسر کشور را در هم نوردید و انقلاب در امواج خون غرق شد .

پس از آن بمصر پرداختند . یک اولتیماتوم واقعی به بریتانیا ، فرانسه و اسرائیل داده شد که « از مصر بیرون بروید یا ارتش شوروی شما را خرد خواهد کرد » .

مطبوعات و رادیوی مسکو خیلی از حد با داداشتهای سیاسی و پیامهای نخست وزیر شوروی تجاوز کردند و صریحاً دنیای غرب را جنگ موشکی تهدید نمودند . بالاخره اعلام شد که شوروی « دو اطلبان » خود را بخاورمیانه خواهد فرستاد و ارتشهای دول عرب را علیه رگم آتش بس با فرستادن کارشناسان واسلحه ومهمات تقویت خواهد کرد . اقدامات عملی هم در این زمینه آغاز شد .

دیپلماسی شوروی نا کهان وجهه نظامی بخود گرفت و سهم ارتش در سیاست بسیار زیاد شد .

در این میان وضع خروشف چگونه است وی با افراط در سیاست ضد استالینی باعث شد که تمام نمران جنگ دوم جهانی که با آنها همزحمت دست آمده بود بخطر بیافتد .

سرن ارتش و مخالفین او در پوولیت بورو استدلال میکردند که حیثیت شوروی را در کشورهای اقمادارین برده است . اکنون بر ناظرین غربی آشکار است که در جلسه کمیته مری کزی حزب کمونیست که در همین ماه تشکیل میشود ، دشمنان قدیمی خروشف ، مولوتف و مالتکف و کاکانویچ سعی خواهند کرد در او از رهبری حزب برکنار کنند .

اما نقش اساسی در این بازی به عهده ژو کف ۶۰ ساله است که بزرگترین قهرمان جنگ شوروی بشمار میرود و تنها قدرت متمرکز و موثر فعلی شوروی ، پس از انهدام پلیس مخفی دریا ، فرماندهی میکند .

در نظر محافل غربی تا کنون کتیکهای شوروی پس از تغییرات اخیر بریانه

درشش پایتخت اروپای شرقی بعلمت تبعید جوانان مجار تظاهرات ضد شوروی شدیدی صورت گرفت

نخست وزیر مجارستان میگوید: آمریکا با تقابلیون کمک میکند و میزان کمک آمریکا از ۱۰۰ میلیون دلار به ۵۰۰ میلیون دلار افزایش یافته است تا کنون ۱۶ هزار نفر از بوداپست بشوروی تبعید شده اند

اعتراض اتریش

وین - آسوشيتدپرس - صدراعظم اتریش شديداً بدولت شوروی درباره مندرجات روزنامه های آن کشور اعتراض کرد . این روزنامهها اتریش را متهم کرده بودند که اسلحه با تقابلیون مجارستان را تامین میکند .

راب همچنین درخواست کرده که میزان نفت تحویلی اتریش بشوروی کاهش یابد . سال گذشته شوروی در ازای تخلیه اتریش قرار گذاشته بود هر ساله مقداری نفت از اتریش دریافت کند .

صدراعظم اتریش بسفیر شوروی اظهار داشت که کشور وی همچنان در انقلاب مجارستان بی طرف خواهد ماند ولی آنچه در قوه دارد برای تخفیف مصائب ملت مجار خواهد کوشید .

تقاضا از کارگران شیمیائی

پاریس - خبرگزاری فرانسه - راديو بوداپست بیامی از طرف سندیکای آزاد کارگران و کارمندان صنایع شیمیائی پخش کرد در این پیام تمام اشخاصی که در این رشته کار میکنند تقاضا شده است فوراً در محل کار خود حضور بهم رسانند و شروع بکار نمایند تا هر چه زود داروها و سرمهای لازم برای جلوگیری از شیوع بیماریهای واگیردار که در کشور مجارستان بروز کرده است تهیه و در دسترس عامه قرار گیرد و همچنین دارو و سرم لازم برای جلوگیری از اتلاف دامها که در شرف نابودی هستند تهیه گردد .

تقسیم دنیای کمونیسم

بلگراد - آسوشيتدپرس - دنیای کمونیست بدو دسته تقسیم شده است . روزنامه مؤثر پولیتیکا که ارگان دولتی است این امر را تقسیم جدید میداند . بعقیده این روزنامه در یک طرف احزاب کمونیست آلبانی ، بلغارستان ، چکوسلواکی ، رومانی و فرانسه قرار دارند که مظهر قدر و روش استالین میباشند . بعقیده این روزنامه دولت کادار نیز مانند یوگسلاوی طرفدار کمونیسم مستقل است و میخواهد به مردم آزادیهای بیشتری بدهد . این اختلاف در خود کرملین نیز منعکس شده است . دبیر کل حزب کمونیست شوروی در جناح لیبرال و مولوتف وزیر خارجه سابق در جناح استالینی قرار دارند . پولیتیکا میگوید اختلاف بین دو جناح در احزاب کمونیست از ملاحظه مند جات روزنامه های آنها درباره مجارستان آشکار میشود . در کشورهای استالینیست انقلاب لهستان بعنوان اقدام ضد انقلابی تلقی شده است و در کشورهای لیبرال این انقلاب را نتیجه استالینیسم دانسته اند . بعقیده پولیتیکا برای روشن شدن نتیجه باید منتظر جلسه کمیته مرکزی حزب کمونیست شوروی بود که همین ماه در مسکو تشکیل خواهد شد .

هنگ خیرنگار چهارم

نیوکوز با - خبرگزاری فرانسه - خبرنگاران انگلیسی ماک دونالد که صبح در روز از طرف ترور دست های قبرسی مجروح شده بود بعد از ظهر در بیمارستان در اثر جراحات وارده بدودو حیات گفت این چهارمین خبرنگاری است که در جریان ماه تو امیر اسال در زیر گلوله های متخاصمین در مجارستان و مصر و قبرس قتل رسیده اند .

کمک آمریکا و شوروی بهند

دهلی جدید - آسوشيتدپرس - آمریکا با اعتبار طولانی ۱۲۶ میلیون دلاری بهند داده است . کابینه هند در شب این اعتبار را تصویب کرد . این اعتبار با همان شرایطی بهند داده شده که اعتبار ۱۱۵ میلیون دلاری شوروی یعنی با بهره ۱۵ درصد و بمدت ۱۲ سال ضمانت دولت شوروی ۵۰۰ میلیون روبل باین کشور کمک کرده است .

انقلاب با نقشه

پراگ - روتیر - بطوریکه مطبوعات پراگ گزارش میدهند کادار نخست وزیر مجارستان به هیئت نمایندگی چک اسلواکی که براسست نخست وزیر آن کشور برای بازدید دوستانه بکروز در بوداپست توقف نموده و مراجعت کردند گفته بود که که اغتشاشات در مجارستان بر طبق یک نقشه نظامی و برای واژگون کردن رژیم سوسیالیستی آغاز شد .

انقلاب را باید در تظاهرات ۱۹۵۳ جستجو کرد . در ۲۳ اکتبر سال جاری ظاهراً تظاهراتی از طرف دانشجویان و جوانان شروع شد که در پس پرده نقشه های عالی دارند تا کانی که قصد اغتشاش دارند فرق گذاشت .

تظاهرات درشش پایتخت

وین - روتیر - بر طبق گزارش هائی که از منابع موثق واصل گردیده تبعید دسته جمعی مجارستانها بوسیله شورویها در کلیه پایتخت های اروپای شرقی عکس العمل های شدیدی از طرف مردم داشته بطوریکه بر طبق اطلاعات صحیحی تا بحال تظاهرات دانشمندی علیه این اقدام شورویها و بحمايت از انقلابيون مجارستان در بوخارست پایتخت رومانی و سایر پایتخت های ممالک اروپای شرقی بعمل آمده است .

تکذیب

واشنگتن - روتیر - هوروات وزیر خارجه مجارستان ضمن اظهارات خود در مجمع عمومی سازمان ملل متحد گزارشهای منتشره در مطبوعات مبنی بر تبعید دسته جمعی اهالی مجارستان به شوروی را جدا تکذیب نمود و گفت که اظهارات لاج نماینده آمریکا در اینمورد برخلاف حقیقت است .

تبعید ادا ماه دارد

وین - یک دیپلمات غربی که امروز از مجارستان باطریش رسیده اطلاع میدهد که در چند روز اخیر بیش از ۱۶ هزار تن از جوانان مجارستان وسیله مامورین انتظامی روسیه بشوروی نقاط نامعلومی از روسیه تبعید دادند .

اعتراض کارگران انگلیسی

لندن - خبرگزاری فرانسه بعنوان اعتراض بمداخله شوروی در امور مجارستان کارگران بندر پرستون تصمیم گرفته اند از تخلیه بار کشتی هاییکه محصولات روسی دارند خودداری نمایند و به همین مناسبت کشتی آلمانی «کورت باستیان» که چوب روسی ناسکستان آورده است در بندر بلاتکلیف مانده و از طرف دیگر کارگران بندر لیورپول اربار کردن یک کشتی شوروی که برای بارگیری محصولات لاستیکی ناسکستان آمده است خودداری کرده اند . لازم بمجارتان اعلام داشته است .

Luxor

مل جدید بگیری اندر دیوگر هم لوکسونا
نماینده انحصاری رادیو لوکسور خیابان بوذرجمهری
تلفن: ۲۰۱۲۱ - ۲۰۵۶۷

در شهرستانها از نمندگان ما ایتباع فرمائید - در تهران نیز از فروشگاههای زیر ایتباع نمائید . لاله زار پاساژ نور بازار کانی موزیکال دروازه دولت فروشگاه مرجان - فروشگاه لردسعدی بالا و بروی پمپ بنزین - فروشگاه عادل خیابان شاهرضا مقابل فرصت آ-۲۵۶۶۶

پودر جدید فاب اعجاب میکند

FAB

WASHES CLOTHES CLEANER THAN ANY SOAP NO PULLING SOAP SCUM

WONDERFUL FOR DISHES, TOO

بیاس شمار از هر صابونی در دنیا تمیزتر می شود
پس از شستو با فاب تمام لباسهای شما چرب نمیشود
چرا این تمیزتر و خوشتر است ؟
صابون نیست که اثرات صابونی آن آب کشیدن کل شده و لباسهای سفید شما را زرد و زنگنه می کند
فاب حتی در آب شور و سرد هم خوب کف میکند
با فاب تمیزی بی پایان در دسترس است . لباسهای گرد با فاب شسته میشوند ، سفید تر و درخشند تر می شود حتی لباسهای پشمی نرم مانده و حالت نوی تودار دست نمید . فاب لباسهای شما را مطبوخ تر تمیز میکند و دستهای شما را درختونی زبر نمیکند

شستو با فاب خیلی آسانست فقط از سه دستور فاب پیروی کنید

۱- حیس کردن
۲- آب کشیدن
۳- خشک کردن

یک قاشق چای خوری فاب در هر چهار لیتر آب ریخته و لباسها را در آن تمیز کنید فاب پنهان کننده زردی و زنگنه را پاک میکند و لباسها را نو با کف میکند

دوی هر لکه چربی فاب ریخته با دست مالید . با یکبار آب کشیدن تمیزی که بخواهید

لباسها را در آب سرد و سرد شده چرب نکنند و با فاب تمیزی بی پایان در دسترس است .

لباسها را در آب سرد و سرد شده چرب نکنند و با فاب تمیزی بی پایان در دسترس است .

اما نقش اساسی در این بازی به عهده ژو کف ۶۰ ساله است که بزرگترین قهرمان جنگ شوروی بشمار میرود و تنها قدرت متمرکز و موثر فعلی شوروی ، پس از انهدام پلیس مخفی دریا ، فرماندهی میکند .

در نظر محافل غربی تا کنون کتیکهای شوروی پس از تغییرات اخیر بریانه

هر دو شنبه و جمعه ساعت ۱۰ و نیم صبح

سازت شما آمریکا

خطوط هوایی ایالتالی - تلفن: ۴۵۲۰۹ - آژانس های مجاز سفری

۲۵۷۳۲ آ

عالمترین موتورین روشن موتور جهان است

SHELL X-100 MOTOR OIL

نماینده انحصاری در ایران
شرکت سهامی اتو ایران - خیابان صدی تلفن: ۳۵۴۳۳

۴-۴

پیشنهادهای بولگانین

بقیه از صفحه اول

بلند میکنند *
دولت شوروی برای عملی ساختن هر چه زودتر این درخواستها پیشنهاد میکند در ظرف دو سال نیروهای مسلح اتحاد شوروی - آمریکا - چین یک میلیون و یکصد و پنجاه هزار نفر و نیروهای مسلح انگلستان و فرانسه و هشتصد و پنجاه هزار نفر و تعدادی دیگر به سدهای پنج تا دویست هزار نفر تقلیل یابد.

اتحاد شوروی پیشنهاد میکند که به عنوان نخستین گام طی سال اول نیروهای مسلح اتحاد شوروی آمریکا و چین بدو میلیون و پانصد هزار نفر و نیروهای مسلح انگلستان فرانسه و هشتصد و پنجاه هزار نفر تقلیل یابند.

طی دو سال باید منعم استعمال سلاح اتمی و کبوتری عمل کرده و بعنوان نخستین گام در این راه باید آزمایش این سلاح قطع گردد.

اتحاد شوروی لازم میدانند که طی سال ۱۹۵۷ از نیروهای مسلح انگلستان آمریکا و انگلیس و فرانسه در خاگاه آلمان یک سوم کاسته شود * علاوه بر این نیروهای مسلح سه دولت کشورهای باختری در خاک کشورهای عضو پیمان آتلانتیک و نیروهای مسلح اتحاد شوروی در خاک کشورهای عضو پیمان آتلانتیک و نیروهای عضو پیمان در خاک کشورهای عضو پیمان را از میان بردارد *
اتحاد شوروی پیشنهاد میکند در ظرف دو سال پایگاههای نظامی نیروی خارجی در خاک کشورهای دیگر منحل گردید.
به نسبت تقلیل تسلیحات و نیروهای مسلح هزینه های مربوط به تسلیحات هم تقلیل پیدا کند.
اعلام میگردد عملیات نظامی در مصر خطر از زیاد شدن آن در دریاچه رود نیل و همچنین است که متعجب با استعمال سلاحهای جدید جنگ در مصر باعث شدت جنگ سرد و توسعه مسابقات تسلیحاتی و از یاد خصل بروز جنگ جهانی شده است.

دولت شوروی سپس پیشنهاد کرده که کنفرانسی می کب از سران دول اتحاد شوروی - آمریکا - انگلیس و فرانسه و هندوستان منعقد گردد * یک چنین کنفرانسی میتواند مراحل توافق درباره مسائل خلع سلاح راهبرداران و زمینه تشکیل کنفرانسی بزرگتری را بشکند *
در پیمان آتلانتیک شمالی و پیمان ورشو و نیز پیمان کت سران دول جمهوری توده ای چین - هندوستان - بوسکولای - اندونزی و برمه که در نظامی و ورشو گروه شده های نظامی نظیر ایتانو و تراکو و پیمان مداد ش کت ندارند فراهم سازد *
مسابقات تسلیحاتی است معین و مرحله اجرا در آورند * ضمن قرارداد عدم تهاجم مابین کشورهای پیمان آتلانتیک شمالی و کشورهای کمونیست باعضای سرحد مسکو - روتس - مارشال بولگانین نخست وزیر اتحاد جماهیر شوروی پیامی که برای آن زنه اوروتس جمهوری آمریکا و نخست وزیران بریتانیا و فرانسه و چین کمونیست و هندوستان فرستاده اعلام داشته است که تعادل قوا در دنیا طوری تغییر کرده است که نیروهای شوروی میتوانند بدون استعمال راکت و با بکار بردن سلاحهای اتمی کلیه کشورهای اروپای غربی را تصرف نمایند.

بولگانین سپس گفته است که باید پیشنهاد تعیین تسلیحات شوروی را قبول نمود و اینکه دنیا باید خود را آماده برای یک جنگ بسیار مخرب و خطرناکی مبرائت شدیدی از جنگ دوم جهانی آماده نماید.
دولت شوروی ضمناً پیشنهاد از نهادهای رئیس جمهور آمریکا که در ژوئیه ۱۹۵۵ در ژنو برای عکسبرداری هوایی از یک نقطه کشورهای بزرگ جهانی را مورد قبول قرار داده و اعلام نمود که با اجرای عکس برداری هوایی موافق است.

دولت شوروی سپس پیشنهادی کند که بازرسی هوایی شامل منطقه ای بوسنت ۸۰۰ کیلومتر از مرز مشترک بین کشورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی و پیمان ورشو باشد * شرط این است که کشورهای داخل این منطقه هستند با اجرای آن موافقت نمایند.
ضمناً بولگانین پیشنهاد کرده که دستگاههای سازنده پهپادهای اتمی از بین

دولت شوروی سپس پیشنهادی کند که بازرسی هوایی شامل منطقه ای بوسنت ۸۰۰ کیلومتر از مرز مشترک بین کشورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی و پیمان ورشو باشد * شرط این است که کشورهای داخل این منطقه هستند با اجرای آن موافقت نمایند.
ضمناً بولگانین پیشنهاد کرده که دستگاههای سازنده پهپادهای اتمی از بین

دولت شوروی سپس پیشنهادی کند که بازرسی هوایی شامل منطقه ای بوسنت ۸۰۰ کیلومتر از مرز مشترک بین کشورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی و پیمان ورشو باشد * شرط این است که کشورهای داخل این منطقه هستند با اجرای آن موافقت نمایند.
ضمناً بولگانین پیشنهاد کرده که دستگاههای سازنده پهپادهای اتمی از بین

دولت شوروی سپس پیشنهادی کند که بازرسی هوایی شامل منطقه ای بوسنت ۸۰۰ کیلومتر از مرز مشترک بین کشورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی و پیمان ورشو باشد * شرط این است که کشورهای داخل این منطقه هستند با اجرای آن موافقت نمایند.
ضمناً بولگانین پیشنهاد کرده که دستگاههای سازنده پهپادهای اتمی از بین

حوادث اروپای شرقی

بقیه از صفحه اول

تلفنچی شهر بوداپست می نتیجه ماند، هنوز اعلامی در دست نیست که موفقیت دولت کاروان در مغلوب ساختن اعضا سببون گفتند است. نگران نباشید. دویات تا بحال روسها را در کشورمان دیده ایم این بار نیز موفق خواهیم شد و آنها را از کشورمان بیرون خواهیم راند. سوتی بین المللی در دومین قافله صلیب سرخ گفت کاروان ما از جلودی شده و ما از بی برکتی گفت در طول جاده ۱۹ کیلومتری از مرزها و دویات سران روسی کاروان حامل خواربار و دارو را در دوازده نقطه متوقف ساخته و محتویات کامیونها را بازرسی نمودند.

مأمورین و کشتی های ارتش سرخ با دقت هر چه کمتر از پلها و خطوط شوسه و راه آهن مواظبت و نگهداری می نمایند تا مأمورین بتوانند خراکهای نمایند. هر مان کیزلر، یکی دیگر از اعضای هیئت صلیب سرخ بین المللی گفت کاروان از کارخانجات تولید کننده لوازم الکتریکی در نزدیکی شهر بوداپست بوی اطلاع داده است که امروز و ختمت بن روزها در مجارستان خواهد بود زیرا دولت جلودی توزیع خواربار را گرفته است.

وی گفته است خود تری زوی بر سابقه شروع خواهد شد چنانچه دولت بخواید سخت کارگران را با فشار وارد نکر کردن نماید. انقلابیون مسلح هستند و سلاحهای زیادی را مخفی گاهها نگاهداشته اند.

پیرمردی نامور صلیب سرخ گفته است که مجارستان نمیدانند سر نوشتش در یکی دو هفته آینده خواهد بود. دیگری سؤال کرده بود آیا سازمان ملل متحد بکمک ما خواهد آمد یا نه؟

اعتراض کارگران اورانیوم
بگراد - آسوشیتد پرس - چهار هزار کارگر اورانیوم در یک کارخانه در نزدیکی کولوبه و توپ یانکها واقع شده با شدوی اضافه کرد که روزی پنج شش نفر در بوداپست تظاهرات کرده اند.

تل خاک
نیسکسورف - آسوشیتد پرس - دبروز آلف سوتی که از اعضای گروه مامورین صلیب سرخ بین المللی میباشند پس از توزیع دارو و خواربار در بوداپست سرحد تریه مارجت کرد و گرانزاد که شهر بوداپست تقریباً به تل خاکی مبدل شده است.

نیسکسورف - آسوشیتد پرس - دبروز آلف سوتی که از اعضای گروه مامورین صلیب سرخ بین المللی میباشند پس از توزیع دارو و خواربار در بوداپست سرحد تریه مارجت کرد و گرانزاد که شهر بوداپست تقریباً به تل خاکی مبدل شده است.

اعتراض کارگران اورانیوم
بگراد - آسوشیتد پرس - چهار هزار کارگر اورانیوم در یک کارخانه در نزدیکی کولوبه و توپ یانکها واقع شده با شدوی اضافه کرد که روزی پنج شش نفر در بوداپست تظاهرات کرده اند.

اعتراض کارگران اورانیوم
بگراد - آسوشیتد پرس - چهار هزار کارگر اورانیوم در یک کارخانه در نزدیکی کولوبه و توپ یانکها واقع شده با شدوی اضافه کرد که روزی پنج شش نفر در بوداپست تظاهرات کرده اند.

اعتراض کارگران اورانیوم
بگراد - آسوشیتد پرس - چهار هزار کارگر اورانیوم در یک کارخانه در نزدیکی کولوبه و توپ یانکها واقع شده با شدوی اضافه کرد که روزی پنج شش نفر در بوداپست تظاهرات کرده اند.

اعتراض کارگران اورانیوم
بگراد - آسوشیتد پرس - چهار هزار کارگر اورانیوم در یک کارخانه در نزدیکی کولوبه و توپ یانکها واقع شده با شدوی اضافه کرد که روزی پنج شش نفر در بوداپست تظاهرات کرده اند.

اعتراض کارگران اورانیوم
بگراد - آسوشیتد پرس - چهار هزار کارگر اورانیوم در یک کارخانه در نزدیکی کولوبه و توپ یانکها واقع شده با شدوی اضافه کرد که روزی پنج شش نفر در بوداپست تظاهرات کرده اند.

اعتراض کارگران اورانیوم
بگراد - آسوشیتد پرس - چهار هزار کارگر اورانیوم در یک کارخانه در نزدیکی کولوبه و توپ یانکها واقع شده با شدوی اضافه کرد که روزی پنج شش نفر در بوداپست تظاهرات کرده اند.

اعتراض کارگران اورانیوم
بگراد - آسوشیتد پرس - چهار هزار کارگر اورانیوم در یک کارخانه در نزدیکی کولوبه و توپ یانکها واقع شده با شدوی اضافه کرد که روزی پنج شش نفر در بوداپست تظاهرات کرده اند.

اعتراض کارگران اورانیوم
بگراد - آسوشیتد پرس - چهار هزار کارگر اورانیوم در یک کارخانه در نزدیکی کولوبه و توپ یانکها واقع شده با شدوی اضافه کرد که روزی پنج شش نفر در بوداپست تظاهرات کرده اند.

اعتراض کارگران اورانیوم
بگراد - آسوشیتد پرس - چهار هزار کارگر اورانیوم در یک کارخانه در نزدیکی کولوبه و توپ یانکها واقع شده با شدوی اضافه کرد که روزی پنج شش نفر در بوداپست تظاهرات کرده اند.

اعتراض کارگران اورانیوم
بگراد - آسوشیتد پرس - چهار هزار کارگر اورانیوم در یک کارخانه در نزدیکی کولوبه و توپ یانکها واقع شده با شدوی اضافه کرد که روزی پنج شش نفر در بوداپست تظاهرات کرده اند.

نطق شدید خروشف

بقیه از صفحه اول

خروشف گفت: صلح جهانی مورد مظاره رفتار رازنا هفرا نسه وانگلیس ودوات بوتهالی امرائیل قرار گرفته میلیتاریست های آلمان مترصدند که انتقام خود را از ملت لهستان بگیرند - ما باید تصمیماتی لازم علیه آن بگیریم که آنها را دیگر دست بتجاوز نزنند

سابق مجارستان همچنان در سفارت صلیب سرخ را معلولان داروالبسه و بانخت وزیر فعلی امتناع میکند قرار اطلاع مقامات دولت مجارستان اکنون در مقابل اعتصاب عمومی که بگم زندگی عادی کشور مختل کرده است متوسل بوی شده و علاقه مندند تا کارگران را در ادعوت و مراجمت بکار کشند ولی تاکنون حاضر باین کار نشده است.

تهدید و جواب
بوداپست - روتس - نانکها و دستجات ارتش سرخ در تمام نقاط و مراکز مختلف جزیره (سپل) در رود دانوب متمم کر گردیده و کارگران را تهدید میکنند ولی هیچ وجه خبری از ختم اعتصاب و شروع کار در دست نیست * کارگران اعتصابی که دسته دسته در مراکز مختلف شهر اجتماع کرده اند محض مشاهده دستجات ارتش سرخ فریاد میزنند:

آیا انقلابیون اعتصاب را شکسته اند؟
بوداپست - روتس - رادوی بوداپست اعلام داشت که در نتیجه تقاضای دولت از مردم و کارگران منتهی بر پایان دادن اعتصاب و شروع کار در دست نیست * اعتصاب را شکسته و بسر کارهای خود مراجعت نمودند.

رادوی مزبور گفت که تمام اموری که در روزهای گذشته در کارخانه های خود بکار نکرند امید نمیرود که بزودی بکار بیافتد.

رادوی بوداپست سپس اعلام داشت که هنوز تعداد زیادی از دستجات انقلابیون کارگران را مانع از رفتن بسر کار خود میشوند و در نتیجه دست و پندار میباشند که در صورت لزوم راه را خواهد کرد.

پیرامون سخنانی
روتس - ناظر امور سیاسی امروز اشاره با اظهارات اخیر مارشال تیتو، رئیس جمهوری بوسکولای کرده گفتند که این نطق در تحریک و تهنیت انکار عمومی در مجارستان کمک زرگی کرده و مردم آن کشور را در مبارزه خود علیه روسیه شوروی مصممتر خواهد ساخت.

تهدید و جواب
بوداپست - روتس - نانکها و دستجات ارتش سرخ در تمام نقاط و مراکز مختلف جزیره (سپل) در رود دانوب متمم کر گردیده و کارگران را تهدید میکنند ولی هیچ وجه خبری از ختم اعتصاب و شروع کار در دست نیست * کارگران اعتصابی که دسته دسته در مراکز مختلف شهر اجتماع کرده اند محض مشاهده دستجات ارتش سرخ فریاد میزنند:

تهدید و جواب
بوداپست - روتس - نانکها و دستجات ارتش سرخ در تمام نقاط و مراکز مختلف جزیره (سپل) در رود دانوب متمم کر گردیده و کارگران را تهدید میکنند ولی هیچ وجه خبری از ختم اعتصاب و شروع کار در دست نیست * کارگران اعتصابی که دسته دسته در مراکز مختلف شهر اجتماع کرده اند محض مشاهده دستجات ارتش سرخ فریاد میزنند:

تهدید و جواب
بوداپست - روتس - نانکها و دستجات ارتش سرخ در تمام نقاط و مراکز مختلف جزیره (سپل) در رود دانوب متمم کر گردیده و کارگران را تهدید میکنند ولی هیچ وجه خبری از ختم اعتصاب و شروع کار در دست نیست * کارگران اعتصابی که دسته دسته در مراکز مختلف شهر اجتماع کرده اند محض مشاهده دستجات ارتش سرخ فریاد میزنند:

تهدید و جواب
بوداپست - روتس - نانکها و دستجات ارتش سرخ در تمام نقاط و مراکز مختلف جزیره (سپل) در رود دانوب متمم کر گردیده و کارگران را تهدید میکنند ولی هیچ وجه خبری از ختم اعتصاب و شروع کار در دست نیست * کارگران اعتصابی که دسته دسته در مراکز مختلف شهر اجتماع کرده اند محض مشاهده دستجات ارتش سرخ فریاد میزنند:

تهدید و جواب
بوداپست - روتس - نانکها و دستجات ارتش سرخ در تمام نقاط و مراکز مختلف جزیره (سپل) در رود دانوب متمم کر گردیده و کارگران را تهدید میکنند ولی هیچ وجه خبری از ختم اعتصاب و شروع کار در دست نیست * کارگران اعتصابی که دسته دسته در مراکز مختلف شهر اجتماع کرده اند محض مشاهده دستجات ارتش سرخ فریاد میزنند:

تهدید و جواب
بوداپست - روتس - نانکها و دستجات ارتش سرخ در تمام نقاط و مراکز مختلف جزیره (سپل) در رود دانوب متمم کر گردیده و کارگران را تهدید میکنند ولی هیچ وجه خبری از ختم اعتصاب و شروع کار در دست نیست * کارگران اعتصابی که دسته دسته در مراکز مختلف شهر اجتماع کرده اند محض مشاهده دستجات ارتش سرخ فریاد میزنند:

تهدید و جواب
بوداپست - روتس - نانکها و دستجات ارتش سرخ در تمام نقاط و مراکز مختلف جزیره (سپل) در رود دانوب متمم کر گردیده و کارگران را تهدید میکنند ولی هیچ وجه خبری از ختم اعتصاب و شروع کار در دست نیست * کارگران اعتصابی که دسته دسته در مراکز مختلف شهر اجتماع کرده اند محض مشاهده دستجات ارتش سرخ فریاد میزنند:

تهدید و جواب
بوداپست - روتس - نانکها و دستجات ارتش سرخ در تمام نقاط و مراکز مختلف جزیره (سپل) در رود دانوب متمم کر گردیده و کارگران را تهدید میکنند ولی هیچ وجه خبری از ختم اعتصاب و شروع کار در دست نیست * کارگران اعتصابی که دسته دسته در مراکز مختلف شهر اجتماع کرده اند محض مشاهده دستجات ارتش سرخ فریاد میزنند:

تهدید و جواب
بوداپست - روتس - نانکها و دستجات ارتش سرخ در تمام نقاط و مراکز مختلف جزیره (سپل) در رود دانوب متمم کر گردیده و کارگران را تهدید میکنند ولی هیچ وجه خبری از ختم اعتصاب و شروع کار در دست نیست * کارگران اعتصابی که دسته دسته در مراکز مختلف شهر اجتماع کرده اند محض مشاهده دستجات ارتش سرخ فریاد میزنند:

خروشف دیر اول حزب کمونیست شوروی در ضیافتی که با فتخار گومولکا ترتیب داده شده بود چنان نطق شدیدی ایراد کرد که کلیه نمایندگان سیاسی غربی ضیافت را ترک گفتند

خروشف گفت: صلح جهانی مورد مظاره رفتار رازنا هفرا نسه وانگلیس ودوات بوتهالی امرائیل قرار گرفته میلیتاریست های آلمان مترصدند که انتقام خود را از ملت لهستان بگیرند - ما باید تصمیماتی لازم علیه آن بگیریم که آنها را دیگر دست بتجاوز نزنند

آوردن موقعیت از دسترفته این کشور ها در خاروبه صورت گرفته ولی اکنون آندوه که امپریالیستهای تواتسند منتهای ضعیف را برده و اموری خود کنند سپری شده است.

خروشف پس از تعریف و تمجید فراوان از مبارزه ملت مصر به وقایع مجارستان اشاره کرده گفت:

مسکو - آسوشیتد پرس - مارشال بولگانین مخبر خبرگزاری آسوشیتد پرس در مسکو گزارش میدهند شب رهبران کرملین ضیافتی بشام با فتخار رهبران لهستان که با شکوه و شکوه بسیار میزند ترتیب داده بودند مخبر مزبور در گزارش خود اشاره بنطق میکند که خروشف دیر اول حزب کمونیست روسیه شوروی در واقع صرف شام ایراد کرد این نطق با اندازه ای شدید و برای نمایندگان کشورهای آزاد جهان زنده و غیر قابل تحمل بود که همگرمجلس ضیافت را ترک کردند.

خروشف در نطق خود گفت صلح جهانی مورد مظاره رفتار رازنا هفرا نسه وانگلیس و فرانسه و کشورهای پیمان آتلانتیک شمالی و کارداران اسرائیل که جز و مدعون بودند کاخ کرملین را فوراً ترک میکنند.

خروشف در نطق خود گفت صلح جهانی مورد مظاره رفتار رازنا هفرا نسه وانگلیس و فرانسه و کشورهای پیمان آتلانتیک شمالی و کارداران اسرائیل که جز و مدعون بودند کاخ کرملین را فوراً ترک میکنند.

خروشف در نطق خود گفت صلح جهانی مورد مظاره رفتار رازنا هفرا نسه وانگلیس و فرانسه و کشورهای پیمان آتلانتیک شمالی و کارداران اسرائیل که جز و مدعون بودند کاخ کرملین را فوراً ترک میکنند.

خروشف در نطق خود گفت صلح جهانی مورد مظاره رفتار رازنا هفرا نسه وانگلیس و فرانسه و کشورهای پیمان آتلانتیک شمالی و کارداران اسرائیل که جز و مدعون بودند کاخ کرملین را فوراً ترک میکنند.

خروشف در نطق خود گفت صلح جهانی مورد مظاره رفتار رازنا هفرا نسه وانگلیس و فرانسه و کشورهای پیمان آتلانتیک شمالی و کارداران اسرائیل که جز و مدعون بودند کاخ کرملین را فوراً ترک میکنند.

خروشف در نطق خود گفت صلح جهانی مورد مظاره رفتار رازنا هفرا نسه وانگلیس و فرانسه و کشورهای پیمان آتلانتیک شمالی و کارداران اسرائیل که جز و مدعون بودند کاخ کرملین را فوراً ترک میکنند.

خروشف در نطق خود گفت صلح جهانی مورد مظاره رفتار رازنا هفرا نسه وانگلیس و فرانسه و کشورهای پیمان آتلانتیک شمالی و کارداران اسرائیل که جز و مدعون بودند کاخ کرملین را فوراً ترک میکنند.

خروشف در نطق خود گفت صلح جهانی مورد مظاره رفتار رازنا هفرا نسه وانگلیس و فرانسه و کشورهای پیمان آتلانتیک شمالی و کارداران اسرائیل که جز و مدعون بودند کاخ کرملین را فوراً ترک میکنند.

خروشف در نطق خود گفت صلح جهانی مورد مظاره رفتار رازنا هفرا نسه وانگلیس و فرانسه و کشورهای پیمان آتلانتیک شمالی و کارداران اسرائیل که جز و مدعون بودند کاخ کرملین را فوراً ترک میکنند.

خروشف در نطق خود گفت صلح جهانی مورد مظاره رفتار رازنا هفرا نسه وانگلیس و فرانسه و کشورهای پیمان آتلانتیک شمالی و کارداران اسرائیل که جز و مدعون بودند کاخ کرملین را فوراً ترک میکنند.

خروشف در نطق خود گفت صلح جهانی مورد مظاره رفتار رازنا هفرا نسه وانگلیس و فرانسه و کشورهای پیمان آتلانتیک شمالی و کارداران اسرائیل که جز و مدعون بودند کاخ کرملین را فوراً ترک میکنند.

خروشف در نطق خود گفت صلح جهانی مورد مظاره رفتار رازنا هفرا نسه وانگلیس و فرانسه و کشورهای پیمان آتلانتیک شمالی و کارداران اسرائیل که جز و مدعون بودند کاخ کرملین را فوراً ترک میکنند.



این راهم بدانید
یکی دیگر از برندگان دو هزار تومانی بلیطهای بخت آزمائی ملی راشما معرفی میکنیم دو شیوه فاعله آزمونی دارنده بلیط شماره ۳۸۰۴۱۰ سری ۳۰۷ بخت آزمائی ملی روز نوزدهم مهر ماه به بنگاه بخت آزمائی ملی مراجعه کردو جایزه خود را پی برد.

خود را پی برد.

جریان پارلمانی

دعوت فراکسیون آزاد از هیئت وزیران

اولین جلسه کمیسیون مشترک همکاری مجلسین روز پنجشنبه تشکیل میشود هیئت رئیسه کمیسیون تجدید نظر در آئین نامه مجلس شورای ملی انتخاب شد

فراکسیون آزاد مجلس شورای ملی روز چهارشنبه تشکیل جلسه داد. امروز آقای سید اسدالله موسوی سخنگوی فراکسیون آزاد اظهار داشت: در جلسه روز چهارشنبه راجع به امور شهر داری و راهسازی بطور مفصل صحبت کردیم و قرارداد از آقای نخست وزیر و هیئت دولت دعوت شود تا با حضور آقایان اعضای دولت تصمیماتی در این باره اتخاذ گردد. ضمناً آقایان دکتر پیرنیا و جلیلووند انتخاب شدند که در جلسه مشترک فراکسیون نیز که بر ای رسیدگی موضع شهرستانها و امور شهرسازی تشکیل میگردد شرکت نمایند. قرار است امروز جلسه فراکسیون آزاد با حضور آقای نخست وزیر و اعضای هیئت دولت تشکیل گردد. هیئت رئیسه کمیسیون تجدید نظر

امروز کمیسیون تجدید نظر در آئین نامه مجلس شورای ملی هیئت رئیسه خود را شرح زیر انتخاب نمود: رئیس: آقای صدرزاده نواب رئیس: آقایان دکتر بیرومند.

استخس: مخیر: آقای عمیدی نوری منشی: آقایان محمود جلیلی - دکتر قاسم رضائی

کمیسیون همکاری ازدوازه نفر آقایان نمایندگان که از طرف شب ششگانه مجلس شورای ملی برای عضویت در کمیسیون همکاری مجلسین انتخاب شده اند دعوت شده است که صبح روز سه شنبه در بهارستان حضور یابند.

این اجتماع بعنوان یک جلسه مشورتی تشکیل میشود و نمایندگان عضو کمیسیون بیرومند روش کار خودشان در کمیسیون مشترک مذاکره خواهند نمود.

قرار است با امداد روز پنجشنبه اولین جلسه کمیسیون مشترک همکاری مجلسین باشک آقایان سناتور هادر مجلس منعقد شود.

سوال ازدولت

مقام محترم ریاست مجلس شورای ملی

تقاضایم اینست که در خصوص کشاورزی مجلس شورای ملی حاضر شده جواب سوال ذیل در این باره بفرمایند: ۱- آیا با اینکه باید مقررات دولت در کارهای مردم مساعدت بیشتری داشته باشد متأسفانه کشاورزان بنیبه کار شکایت دارند که اخیراً از نقل انتقال و فروش شهری شهر دیگر مخالفت بعمل میآید اگر این مطلب صحیح است چه دلیل؟ ۲- چرا ایجاد مزاحمت برای کشاورزان عمیدی نوری

روسیای فیه هک شیه ستانها این تغییرات در کادر روسای فرهنگ شهرستانها صورت گرفته است.

آقایان ایزدی دبیر دبیرستان های همدان بر باس فرهنگ نائین - طهوری رئیس فرهنگ نائین سمت رئیس فرهنگ کتبد قابوس - جلالی رئیس فرهنگ کتبد قابوس - بیست رئیس فرهنگ زاهدان تا هفتگی آینده نیز تغییراتی در کادر روسای فرهنگ شهرستانها داده خواهد شد.

پایان ثبت نام

ثبت نام دانشجویان عارم بخارجه آخر وقت امروز پایان یافت و از ساعت ۸ صبح روز پنجشنبه هفتگی جاری امتحان زبان خارجه در محل دبستان رازی واقع در خیابان هواوی از آنها بعمل خواهد آمد و یک هفته بعد نتایج امتحان اعلام خواهد شد.

تصحیح

در شماره ۲۰ روز قسمر از خبر مر بر بوجاهه قدردان صفحه ۱۶ آخر ستون چهارم جاچجا شده و ۲۰ وسط از آن از قلم افتاده بود که بدینوسیله تصحیح میشود: دولوله از سمت چپ و راست شیر متصل بود که از شیر طرف چپ بعلت سایدگی استفاده نمیشد و فقط مواد نفتی بوسیله ...

اظهارات سخنگوی وزارت امور خارجه

دعوت نخست وزیر به بغداد

طوری که جداگانه درج شده دولت عراق از آقایان نخست وزیر و دکتر اردلان وزیر امور خارجه دعوت کرده است که برای شرکت در کنفرانس سران سه دولت ترکیه عراق و پاکستان عازم بغداد شوند. آقای رشیدی سخنگوی وزارت امور خارجه در این باره ظهر امروز اطلاعیه زیر صادر نمود:

مسافرت حضرت رئیس جمهوری و نخست وزیر پاکستان امری است که از مدت قبل قرار آن داده شده بود و بقرار معلوم نخست وزیر ترکیه همچون اظهار تمایل کرده بود بغداد برود با آنجا می رود و همچنین مناسبت دولت عراق از نخست وزیر و وزیر امور خارجه ایران نیز دعوت کرد که چنانچه مایل باشند بغداد بروند و لیکن چون وقت تنگ و وسائل مسافرت موجود نبودند درخواست شد و طبق معمول مسلمانان که از هر گونه مذاکره ای که احیاناً در آنجا بوقوع بیهوده دولت شاهنشاهی را مطلع خواهند نمود.

چهار نقت قم پس از ۲۴ ساعت

بقیه از صفحه اول این اعلامیه امروز از طرف شرکت ملی نفت ایران انتشار یافت. چهارشنبه ۵ البرز قس از ۲۹ ساعت در ساعت ۱۲ بادیگر شدت فوران نمود و مدت دو ساعت نفت و مخلوط باکال و لای از دهانه چاه خارج گردید و سپس بعلت ریزش مجدد دچار از شدت فوران کاسته شد. کارشناسان شرکت ملی نفت در انتظار این اتفاق بودند و کلیه احتیاطات لازم را رعایت کرده و از بستن در نتیجه شیر اصلی خودداری نمودند و در غیر اینصورت این فوران موجب احتراق عظیمی بر سر چاه میشد و امکان داشت که شیر اصلی و ادوات سر چاه را فزونی و گاز به هوا پرتاب نماید. سخنگوی شرکت ملی نفت امر و زنجیر تیکارما گفت: نا اشفکه شرکت ملی نفت عقیده داشت که مسلمانان چاهان نفت که روز جمعه اتفاق افتاد علت ریزش چاه بود این مطلب طم اعلامیه در روز یاد آور شد باز برای از روزنامه های دیشب قطع جریان نفت را حمل بر تمام شدن ذخیره چاه کرده بودند.

علامت گذاری در مسیر جاده سوم

تهران = ششمین آغاز شد همانطوریکه قبلاً اطلاع دادیم از چندین پیش پیاده کردن نقشه های هوایی جاده سوم بر روی زمین شروع گردید.

امروز کسب اطلاع شده که اعتبار علامت گذاری مسیر جاده سوم تا مین گردیده و از امروز بوسیله مامورین علامت گذاری شروع شد پیاده کردن نقشه های مزی بر روی مسیر جاده سوم تا دو هفته دیگر ادامه خواهد داشت و علامت گذاری آنهم یک ماه طول میکشد. پس از علامت گذاری و پلاک برداری از بی املاک و اراضی واقع در مسیر جاده تا مین میگردند و قیمت اراضی به نرخ همن ماه ۱۳۳۵ صاحبان آنها ابلاغ میشود چنانچه صاحبان املاک اعتراضی داشته باشند میتوانند ظرف بیست روز اعتراض خود را تسلیم شهرداری کنند و یکطرف کارشناس از طرف خود شهرداری معرفی نمایند. این کارشناس و قیمت ملک را به نرخ همن ماه ۱۳۳۴ تعیین میکنند و چنانچه میان نظر کارشناس اختلافی بوجود آید کارشناس ثالثی با رضایت طرفین معین میشود و هر سه کارشناس درباره قیمت زمین برای میدهند و برای اکثریت قابل اجرا میباشد و چنانچه اختلافی تولید شد در کمیسیون قضائی که به عداد شهرداری تشکیل میشود حل و فصل میگردند.

ضمناً کمیسیون دیگری بنام کمیسیون ارزیابی با عضویت چند نفر از مهندسان و کارمندان قنی شهرداری تشکیل خواهد یافت و فعلاً شهرداری تهران مشغول تهیه صورت مناقصه ساختمان جاده سوم میباشد و آگاهی این مناقصه قریباً اعلام میگردد.

برای ساختمان جاده سوم از طرف شرکت های ساختمانی پیشنهاداتی به شهرداری رسیده است که از جمله پیشنهاد شرکت کو کس میباشد. این پیشنهادات در شهرداری تهران مورد رسیدگی قرار گرفته است. شرکت کو کس پیشنهاد نموده است که برای حفظ زیبایی جاده سوم کلیه خیابانهای فرعی را زیز بر جاده خواهد ساخت.

آخرین خبر

ادامه انقلاب در ویتنام

صلح جهانی در خطر است - ایدن بامریکا می رود پاریس - خبر کزاری فرانسه - روزنامه کراسنایازوزدا (ستار سرخ) ارکان ارتش شوروی در مقاله امروز خود نوشته است که دولتمندان انگلستان و فرانسه جای اینکه نیروهای خود را از خاک مصر خارج سازند خود را برای آغاز بزرگ و زود خورد مجدد آماده میکنند. از لحاظ سیاسی این بار دولت آمریکا بنا بر نواز انگلیس و فرانسه پشتیبانی خواهد کرد و اخیراً این سه دولت مذکور برای اتخاذ یک خط مشی واحدی در خاور میانه موافقت حاصل شده است. روزنامه ستاره سرخ در پایان می نویسد نقشه های تجاوز کارانه جدید پیش از پیش اوضاع خاور میانه را تیره و تاریک ساخته و صلح جهانی را بخطر خواهد انداخت. لندن - منابع نزدیک بدولت بریتانیا امروز اطلاع دادند که احتمال می رود سر آنتونی ایدن نخست وزیر بریتانیا برای گفتگو با دولت آیزنهاور رئیس جمهوری آمریکا بکاپیرامون مسائل بین المللی مخصوص مصر بوانگگتن برود. سایگون - ادبوهایی بانخت کشور که ونیست ویتنام شمالی امروز برای اولین بار اعتراف کرد که در آن کشور انقلاب ضد کمونیستی دامنه داری روی داده است. سخنگوی ویتنام شمالی گفت عناصر ارتجاعی به تحریک عمل خارج قصد دارند حکومت باصلاح خلق این کشور را سرنگون سازند. بقر اطلاع انقلاب که امروز سه شنبه گذشته در هانوی شروع شده شدت ادامه دارد.

در گذشت نام محمدی متعلقه حد محمدی و والده ان جابان محمد علی محمدی - حسن محمدی مداح - فرامرز محمدی - غلام علی محمدی اطلاع عموم خوشان و دوستان میرساند مجلس ترحیم در روز دوشنبه ۱۵ ربیع الثانی مطابق ۲۸ آبان از ساعت ۸ صبح الی ۴ بعد از ظهر در مسجد قاطمیه دولاپ واقع در خیابان انتهای خیابان جهان پناه منعقد است متنی است شرکت فرموده روح آن مرحوم را شاد فرماید. خاندان محمدی

در گذشت مرحومه بانوم محمدی والده آقای حسن محمدی مداح را با اطلاع دوستان و علاقمندان میرساند و مصیبت وارده را بیاماندگان آن مرحومه خصوصاً برادرزیر خودمان آقای حسن محمدی مداح محترم هیئت عزاداران بنی الزهراء تسلیت مکتوبه متنی است در مجلس ترحیم که از طرف خاندان آن مرحومه فردا (دوشنبه) از ساعت ۸ صبح الی ۴ بعد از ظهر در مسجد قاطمیه دولاپ واقع در شباز انتهای خیابان جهان پناه منعقد است شرکت فرماید. ضمناً مجلس تذکری از طرف هیئت بنی الزهراء در روز جمعه ۲۵ جمادی الثانی از ساعت ۲ بعد از ظهر الی ۵ در مسجد آب منگل واقع در خیابان ری کوچ آب منگل منعقد خواهد شد. هیئت بنی الزهراء

یک جهانگرد در ولال بهتر ان آمده است

این مرد در عین آنکه لال است آواز خوان معروفی است

جهانگرد گرو لال فرانسوی میخواند با ۱۲ تومان دور جهان بگردد



جهانگرد گرو لال فرانسوی (آقای که عینک دارد) در میان محصلین گرو لال دبستان باغچه بان

آقای بیروین، اولین جها نکرد گرو لال است که پنج روز پیش وارد تهران شده است. مشارالیه امروز اطلاعات زیر را در اختیار خبرنگار ما گذاشت: ۲۹ ژانویه ۱۹۰۶ «نات» رابندیدک کرش دور جهان ترک کردم. هرامن رفیقی بود که نصف راه امری شد و اجباراً برافسانه بازگشت. صد من از این مسافرت دیداری است از انسانهایی که مانند من کرو لالند. میخوام ببینم که هم دردهای من در کشورهای مختلف جهان چگونه زندگی میکنند. شاید من بتوانم ضمن این سفر در تسکین آلام آنها سهمی داشته باشم. زبر اخود من از هفت سالگی گرو لال بودم و تنها در این تعلیمات مدارس مخصوص «گرو لالیا» در فرانسه و نیز در این خوش بینی و امید خود می یابنده توانستم حرف بزنم.

آقای بیروین، فرانسه را بطریقی صحبت میکنند که انگار یک خارجی است. مادر هر حال گفته های او قابل فهم است. ماند گفت که تقریباً ۷۵ درصد اصوات را میشنود با اینکه بین چشمهای او است که بجای گوش بکار می رود و از حرکات لب و دهان طرف جملات او را متلیرا می شنود. میگویم جمعیت حمایت اطفال گرو لال و کورخر سفیر مرانا کراچی تامین کرده است. همانطور که می بینید اغلب روزها سراسر این بچه های هم در خود می بینم آنها مرا خانه های خودشان دعوت میکنند و با محبت و پشایی از من پذیرائی میکنند. در همین هنگام بچه های گرو لال در مرا گرفته و مسو «بیروین» را دعوت کردند که با هم عکس بگیرد. جهانگرد خوش قلب ما آنها را بغل کرد و با هم به حیاط رفتند.

از روز سه شنبه ۲۹ آبان ساعت ۱۰ و نیم صبح

سینمای رویال

نمایش یکی از بزرگترین فیلم های جهان سینما را که کتاب مشهور آن پر فروش ترین رمان بین المللی بشمار رفته است آغاز می نماید

کازیریه

ترجمه کتاب مهیج «کازیریه» که حاوی عشقهای شورانگیز (نابلئون بناپارت) امپراطور اعظم فرانسه میباشد ماههای متوالی در روزنامه اطلاعات صورت پاورقی منتشر شد و نه ها هزار نفر آنرا خواندند.

بخاطر بسیارید سه شنبه صبح ساعت ده و نیم

بحران نفت

اروپای غربی دچار کمبود شدید نفت و در فرانسه چندین کارخانه اتوموبیل سازی تعطیل گردید و احتمال تعطیل صنایع در انگلیس میرون

دولت اردن که تاکنون از صمیمی ترین دوستان فریب بود تصمیم گرفته است با شوروی و چین گوی نیست روابط صیاحی و اقتصادی برقرار نماید صبری العسلی نخست وزیر سوریه گفت: بموجب اسنادی که بدست آمده بزودی سوریه حمله خواهد شد

سیخ عمومی و حکومت نظامی در سوریه ادامه پیدا می کند - دیروز یک روزنامه دمشق نوشته است که جریانات اخیر اثبات کرد که عراق با اسرائیل نفت می فرستاده است

مذاکرات ملک سعود در رییس جمهور سوریه

رادیو قاهره - بمبادادریوز شکر - القوتی رئیس جمهور سوریه، ملک سعود پادشاه کشور عربستان سعودی را که فعلا در سوریه اقامت دارد در کاخ ضیافت دمشق ملاقات نمود و مدت یکساعت پیرامون اوضاع کشورهای عربی و تصمیم اعراب برای از بین بردن اسرائیل مذاکره کردند.

رادیو قاهره - در ضیافتی که در شب بافتخار کومولگا نخست وزیر لهستان برپا شده بود خروشف دبیر اول حزب کمونیست شوروی حمله شدیدی به استعمارگران غربی کرد و انگلستان و فرانسه را دزدان دریائی نامید و خاطر نشان نمود که نیروی استعمار نمیتواند نفوذ خود را در مصر و کشورهای عربی بدست آورد.

رادیو صوت العرب گزارشهای رسیده از پاکستان حاکی است که اغلب محافل باستانی دولت پاکستان فشار آورده اند که باید از کومنتول خارج شود دولت پاکستان با همکاری دولت اسلامی مصر پیمان بغداد انگلستان را از پیمان طرد نماید - رادیو دمشق - بعد از ظهر دیروز جلسه هیئت دولت برای رسیدگی به نتایج کنفرانس بیروت تشکیل گردید در این جلسه تصمیمات پادشاهان و روسای دول عربی مورد بحث قرار گرفت.

رادیو قاهره - برائت سته شدن کانال سوئز انگلستان و فرانسه چهار کمبود نفت شده اند و وضع اقتصادی آن دو کشور در معرض خطر قرار گرفته است اقتصاد انگلستان چنانچه کانال سوئز تا یکماه دیگر بسته باشد متزلزل و بی ثبات می ماند و در نتیجه از راه کانال سوئز کلیه صنایع انگلستان متوقف و کارخانه های آن کشور تعطیل میگردد.

رادیو قاهره - ساعت نه و نیم بمبادادریوز کتر محمود فوزی وزیر خارجه مصر با تفاهت احمد طاعت و عبداللہ العریان از اعضای عالیتره وزارت خارجه با همان هوایمیانی که همار شد با آن نیویورک عزیمت نمود بطرف نیویورک پرواز کردند.

رادیو قاهره - اسقف قبرس از همار شد در کل سازمان ملل متحد دعوت کرد که مسافرتی بجزیره قبرس بنماید چون اخیرا با مطرح شدن مسئله قبرس در مجمع عمومی سازمان ملل متحد موافقت شده است اسقف قبرس از همار شد دعوت نموده است که مسافرتی بآن جزیره بنماید و از نزدیک مشاهده حقیقی قبرس واقع شود و از میل و رغبت مردم قبرس برای گرفتن حق تعیین سرنوشت آگاه گردد.

آمد هوائی

آمار هوائی روز ۲۶ آبان ۳۵ از اداره هواشناسی وزارت کشاورزی ساعت ۷ صبح ۳/۵ درجه بالای صفر ۱۳ د ۱۴/۳ درجه بالای صفر ۱۸/۵ د ۸/۳ درجه بالای صفر حداکثر ۱۵/۲ درجه بالای صفر حد اقل ۲/۴ درجه بالای صفر

مقایسه - درجه حرارت تهران نسبت بروز قبل صبح مساوی و ظهر یک درجه و سه دهم و شب دو درجه و هشت دهم کمتر بوده است، حداکثر حرارت نیز نسبت بروز قبل هشت دهم درجه کمتر بوده است.

گر هتر یون و سه درجه در نقاط: در ۲۴ ساعت گذشته گرمترین نقاط ایران شهرستان آبادان ۲۶ درجه سانتیگراد و سردترین ممکنه شهر کرد ۶ درجه سانتیگراد زیر صفر بوده است.

آگهی تکمیل و تجهیز بیمارستان فیروزآبادی

وزارت بهداشت در نظر دارد بیمارستان جدید ۱۸۰ تختخوابی فیروزآبادی واقع در شهری در باسباب و اثاثیه و لوازم طبی و تشخیص درمانی برای بیماران بستری و سایر امور بطور کامل مجهز نماید لذا از کلیه موسساتیکه مایل به تجهیز بیمارستان مذکور میباشند دعوت میشود که قبلا وضع ساختمان از نزدیک ملاحظه و واردات نقشه ها و مشخصات دیگر از اداره فنی این اداره کل از آثار بیخبر آگهی منتهی ظرف یکماه صورت لوازمی را که میتوانست تهیه و تحویل نمایند بدقت مشاوره و در وزارت بهداشت تسلیم و رسید دریافت دارند تا قبل از بررسی صورتهای واصله طبق مقررات نسبت بقبیه و اثاثیه مورد نیاز اقدام گردد بدینجهت است مهلت مذکور تجدید نخواهد شد.

مدیر کل مالی وزارت بهداشتی - جواد طباطبائی

۲۰۴۴-۲۰۴۴

اخبری که در این صفحه نظر خوانندگان محترم

میرسد مطالب است که در شب و امروز از اردوهای کشورهای عربی پیش و در سوریه خارجه اطلاعات ضبط و با فرانسوی ترجمه شده است:

کشور فرانسه نیز دچار کمبود نفت شده است و در چند روز اخیر چند کارخانه از کارخانه های اتوموبیل سازی متوقف شد و از طرفی قیمت اتوموبیل ترقی کرد و از طرف دیگر مردم از خریدن اتوموبیل به علت گرانی شدن قیمت بنزین خودداری مینمایند.

رادیو صوت العرب - رسیدن اسلحه به مردم یورت سید همچنان ادامه دارد و مردم قوای مسلح خود برای یک جنگ انتقامی آماده میسازند و بطوریکه این به عده های از ترکمن خود اظهار داشته است دولت انگلستان از تجدید به جنگ از طرف مصرها وحشت دارد زیرا از طرفی قوای متفقین ضعیف شده است و از طرف دیگر مردم یورت سید مسلح

استعفاء و تنفر و از جارجارضا مرندی فرزند عظیم از حزب منحل توده

پس از کشف اینهمه مدارک خیانت و خرابکاری حزب منحل توده از طرف مقامات محترم انتظامی کشور بخوبی بر همگان روشن گردید که حزب غیر قانونی توده غیر از ایجاد و تفرقه بین جوانان، خرابی وضع اقتصادی مملکت مخالفت با رژیم سلطنت مشروطه ایران و قانون اساسی و بالاخره گمراه نمودن جوانان کشور منظوری نداشته است روی همین علت هم اینجناب احمد بنیاء دانشجوی پزشکی بمحض اینکه بنیاد پلید این دارو دسته خائن بی پرده مدتهاست که از این پانده متفوق کتازگی گیری کرده ام و اکنون بمحض اطلاع هموطنان عزیز بدین وسیله مراتب نفرت و از جارجارضا و حزب منحل توده ابراز وفاداری خود را نسبت بقانون اساسی و اصول سلطنت مشروطه و بقاء سلطنت اعلیحضرت محمد رضا شاه پهلوی اعلام میدارم

زنده باد شاهنشاه محبوب ایران - جواد بد باد ایران

ولی ناگهان فرماندهی مشترک دستور داد که فعلا اقدام نظامی خودداری نمایم در امریدان جنگ از صحرای سینا بمنطقه کانال سوئز تغییر کرده و نیروهای انگلیس و فرانسوی مصر را مورد حمله خود قرار داده اند.

رادیو دمشق - ساعت پنج بعد از ظهر دیروز بوقت دمشق مجلس شورای سوریه تشکیل جلسه داد و صبری العسلی نخست وزیر سوریه گزارش سیاست دولت سوریه را بطور مشروح قرائت کرد

استعفا و تنفر و از جارجارضا مرندی فرزند عظیم از حزب منحل توده

هموطنان عزیز پس از کشف اینهمه مدارک خیانت که پرده از چهره کریم حزب خائن و غیر قانونی توده برداشته بر همه کر روشن شد که این حزب خائن در زیر پرده الفاظ فریبده و زبر عنوان دفاع از حقوق زحمتکشان انواع خیانتها را بر علیه مصالح مردم و کشور مرتکب شده و تمام استعداد جوانان و کسانیکه برای اعتلای نام ایران عزیز میکوشیدند از راه راست و وطنخواهانه منحرف کرده و آنانرا بمنحلاب خیانت و بیگانه نیرستی کشانید.

هادی بهشتی

۱۸۶۰۷-۲

خطوط هواپیمائی عراقی

پرواز به لندن با هواپیمای واکانت

لذت بخش است سریع - بی صدا بدون هیچگونه ارتعاش

برای کسب اطلاعات بیشتر و تهیه بلیت شرکت سهامی حمل و نقل ایران ترکیه «نمانده گل» خیابان فردوسی تلفن: ۴۵۸۱۱-۴۷۲۹۳ یا از انستهای مسافری مجاز مراجعه فرمائید

برای کسب اطلاعات بیشتر و تهیه بلیت شرکت سهامی حمل و نقل ایران ترکیه «نمانده گل» خیابان فردوسی تلفن: ۴۵۸۱۱-۴۷۲۹۳ یا از انستهای مسافری مجاز مراجعه فرمائید

۲۰۷۴۶-۲

اگر تاکنون امتحان نگردیده اید



از آنهاییکه سالهاست لباس و انواع پوشاک دیگر خود و خانواده خود را از فروشگاه پوشش تهیه مینمایند تجربه بگیرند.

بهترین و کار آزموده ترین طراحان در اختیار شما میباشند

فروشگاه پوشش اول لاله زار

۲۰۷۱۴-۲

گرزب

غذای مخصوص اطفال شیرخوار در چهار نوع: جوانه گندم، جوانه جوی، جوانه برنج، صندلی جوانه ماچا. محتوی گلیسم - آهن - فسفر و سایر مواد مغذی و تمام نیازها را برطرف میکند

نایدگی صندوق پستی ۱۰۲ - تلفن ۲۵۵۴۱۸

مدیر فنی خضرائی، نمایان سرگلزار خیابان اسدالله، برانی درونی در لاله زار و تهران

۲۰۷۲۶-۲

آگهی تکمیل بخشهای مختلف بیمارستان نمازی شیراز

بیمارستان نمازی با اطلاع هموطنان عزیز میسرساند که بخشهای مختلف بیمارستان (باستثنای امراض روحی و گوش و حلق و بینی که در شرح تکمیل است) مجهز و آماده بارگشته و در حال حاضر مراجعین را بدون انتظار و تعیین وقت قبلی می پذیرد

برای کسب هر گونه اطلاع خصوصا با وسیله نامه بیمارستان نمازی شیراز مراجعه فرمائید.

۵۰۰ ۲۰۷۲۰-۲

آگهی فروش کارخانه آرد سازی

طبق دستور اداره تصفیه امور و رشکستکی تهران بایستی کارخانه آرد سازی متعلق با آقای حاج طیب ماشینیچلی بازگان و رشکسته و محل آن بمزایده گذاشته شود لذا پس از انجام تشریفات قانونی و از بابی هر دو قسمت وسیله کارشناسان منتخبه شرح زیر اقدام بمزایده میشود:

- ۱- کارخانه آرد سازی دارای موتور و ستون انگلیسی ۱۶۰ اسبه فرسوده با تمام آسیاب فرم ۵۰ سانتی و دوآلک و بالاها و ترش مسیون و دینام کنتور ۲۲۰ ولت ۶/۴ آمپر و سایر لوازمات موجوده ارزیابی شده بمبلغ ۲۹۵۰۰۰ ریال
- ۲- کارواز شماره ۱۸۵۴ ۱۸۵۵ (که فعلا محل آسیاب است) واقعه در بخش یک زنجان ارزیابی شده بمبلغ ۴۵۰۰۰۰ ریال روز پنجشنبه ۳۵/۹/۱۵ از مبلغ ارزیابی شده بمزایده گذاشته میشود
- ۳- طالبین پیشنهادات خود را در پاکت لاک و مهر شده (روی پاکت مربوط بکارخانه آرد ماشینیچلی و محل کارخانه) نوشته شده باشد با تودیع ۳۵۰۰۰۰ ریال (درمگر صندوق اداره کل تصفیه و در زنجان اداره دارائی) و بیوست قبضه سربرده تا آخر وقت اداری روز ۳۵/۹/۱۴ بدفتر دادگستری زنجان تسلیم نمایند
- ۴- پیشنهادات واصله ساعت ده صبح روز ۳۵/۹/۱۵ در اطاق آقای دادستان باز قرائت خواهد شد
- ۵- حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده آزاد است
- ۶- بدیشتنها فائده سربرده ترتیبی داشته نخواهد شد
- ۷- کسی که برنده مزایده میشود وجه مربوط را باستانی قبلا تسلیم نمایند
- ۸- در صورت بردن مزایده و استنکاف از خریدن وجه سربرده بقیع صندوق اداره کل تصفیه ضبط خواهد شد
- ۹- کلیه هزینه های مربوط از قبیل مالیات و تنظیم سند و غیره بمعهه برنده مزایده است

مدیر دفتر دادگستری زنجان و نماینده اداره کل تصفیه مرکزی (طارمیان) ۲۰۷۴۸-۲

سیامگزارى ساکنین جزایر خلیج فارس از اقدامات شاهنشاه در حمایت از مصر

دیروزنده کثیری از طبقات مختلف اهالی بوشهر و جزایر خلیج فارس در فرمانداری اجتماع کرده سپردن تلگرافخانه حاضر شدند و از جواروتفر خود را از تجاوزی که بدولت مسلمان مصر شده و همچنین تشکرات خود را بمناسبت تصمیمات سران دولتم کیش که در تهران اتخاذ گردیده به عرض اولیای امور رسانیدند و آمادگی خود را برای فداکاری و جانپنازی در اجرای تصمیمات ملوکانه بر اساس حمایت از مسلمین جهان عرضه داشتند و اشاره کردند مراتب سیله فرمانداری و وزارت کشور به شرح عرض ملوکانه برسد، نمایندگان هه گشور و حضور نماینده ایران

رادر کنفرانس بین المللی باگفزدن استقبال گردند

بانکوک - بیش از ۲۶۰ نماینده پارلمان ۴۵ کشور برای شرکت در کنفرانس بین المللی بین المللی در شهر بانکوک گرد آمده اند. این کنفرانس تا کنون همه ساله در یکی از پایتخت های اروپائی تشکیل می شود و این نخستین بار است که دوره اجلاس آن در یک پایتخت آسیائی منعقد می گردد دوره اجلاس امسال روز پنجشنبه گذشته تشکیل یافت و بلافاصله پس از انجام تشریفات مقدماتی، بحث درباره مسائل بین المللی آغاز گردید. در جلسات دوازدهم اول تشکیل کنفرانس صندلی نماینده ایران خالی ماند و لی روز سوم سناتور عباس مسعودی، منشی هیئت پارلمانی کنفرانس بین المللی در جلسه حضور یافت. اعلام شد که نماینده ایران در جلسه باگفزدن عموماً نمایندگان پارلمان کشورهای عضو استقبال شد.

تاکنون مشکلات کنونی جهان و وخامت اوضاع مجارستان و مصر مورد بحث میباشد و نمایندگان کشورهای مختلف در این باره نظریات خود را بطور مشروح ابراز میدارند. علاوه بر این، موضوع کنترل سلاح نیز در دستور اجلاس کنونی کنفرانس قرار دارد.

در کمیسیون کشور مجلس سناتصمیم گرفته شد از کارگردن وسائط نقلیه گازوئیلی در شهرها شدیداً جلوگیری شود

جلسه کمیسیون کشور مجلس سناصبح امروز بحضور آقای علم وزیر کشور و تسماسر لشکر علوی مقدم رئیس شهربانی کل کشور تشکیل شد و طرح جمعی از آقایان سناتور هادومورد جلوگیری از کارکردن وسائط نقلیه گازوئیلی در شهرها مورد بحث قرار گرفت و مقرره شهربانی همانطوریکه تا کنون در خطوط کانه شرکت واحد اتوبوسرانی از دود اتوبوسها جلوگیری بعمل آورده در سایر خطوط هم شدیداً از کار کردن این نوع اتوبوسها جلوگیری کند، و از حرکت وسائط نقلیه ای که دود زیاد دارد جلوگیری نماید، تا نایا دولت گزارش مسیوطر طرف بنکاده در مورد طرق مختلف جلوگیری از دود اتوبوسها و جلوگیری از کارکردن وسائط نقلیه گازوئیلی در شهرها بکمیسیون تسلیم نماید که در مبنای آن گزارش طرح آقایان سناتورها در کمیسیون مورد بررسی قرار گیرد.

لیلیانتال بهتران می آید

امروز اطلاع حاصل شد که آقایان لیلیانتال و کلاب مدیران شرکت عمرانی بزرگ امریکا روزنشین آئینده برای بار دوم وارد تهران میشوند. نامبردگان در پیالهمطالع خود را برای امون پروژه عمرانی خوزستان ادامه خواهند داد و مدت مکثته در تهران توقف میکنند.

وزیر بهداری به ژنورفت

بعد از ظهر امروز آقای دکتر جانشان صالح وزیر بهداری بنا به دعوت سازمان ملل متحد برای شرکت در کمیته متخصصین ادویه مخدره به ژنو عزیمت نمود.

برای بازدید و تکمیل سدهای سیستان

مطوری که خبر نگار ما از زابل اطلاع میدهد: دو روز قبل آقایان پروم رئیس دفتر فنی سازمان برنامه و وزیر معاون مشارالیه با آقایان مهندس هماونفر مدیر عامل بنکگاه آبیاری، مهندس توانا معاون کل آبیاری، مهندس بیاتر رئیس آبیاری سازمان برنامه و مقامه کان پروسیون برای بازدید و تکمیل سدهای سیستان بران وارد شدند و آقای مهندس عترت رئیس کشاورزی و آبیاری زابل توضیحات لازم را با آنها داد و بعد از بازدید سدها و تاسسات جدید بنکگاه کشاورزی تهران مراجعت کردند، قرار است بزودی اقدامات لازم برای تکمیل و بهره برداری از سدهای سیستان عمل آید.

دومین جلسه شورای عالی هدایت جوانان

بقرار اطلاع شورای عالی هدایت جوانان دومین جلسه خود را روز ۳شنبه تشکیل خواهند داد.

ورود يك خبرنگار آلمانی

دوشیزه «انگلدورگ کارسترس» خبرنگار و نویسنده روزنامه «تور دوپچه روندشاور» در آلمان غربی برای تهیه مطالبی از ایران و ملاقات با رجال و مقامات مملکتی وارد تهران شده است. وی از راه ترکیه، آذربایجان تهران آمده و تاکنون از اصفهان، شیراز و بوشهر بازدید کرده است. خبرنگار مزبور دوامه در آران توقف خواهد کرد.

اطلاعه اداره کل درآمدها در مورد توزیع سفته های تمبر دار در شهر مستانها

ببرو اطلاعیه پیشین درباره سفته و پروات تمبر دار که از هفدهم ماه جاری در مکز با اختیار مصرف کنندگان گذارده شده باستحضار عموم میرساند که از سفته و پروات مذکور که علامت شیروخورشید درخبر کاغذ نمایان بوده و در مقابل روشنائی کاملاً مشاهده میشود و وسیله خزانه دار کل قدر کافی بهمه شهرستانها فرستاده شده استفاده نمایند تا تاریخ استفاده از این سفتهها از طرف دارائیهای محل با اطلاع همه خواهد رسید و پس از جریان گذاردن سفته و پروات تمبر دار و فروش تمبر برای الصاق سفته و پروات عادی ممنوع خواهد بود.

در مورد غصب اراضی دولتی

پرونده های زیادی به کمیسیون پنجگنفری رسیده است. یک مقام مطلع در وزارت دادگستری امروز بخیبر نگارما اظهار داشت پرونده های زیادی در مورد غصب اراضی دولتی وسیله اشخاص برای رسیدگی به کمیسیون پنجگنفری واصل شده است. این پروندهها متعلق به ادارات اوقاف شهرداری و بانک ساختمانی میباشد همین مقام اضافه کرد کمیسیون پنجگنفری ترتیب کار را طوری داده است که از هفته جاری مرتب به این پروندهها رسیدگی کرده نظر خود را اعلام خواهد کرد اغلب کسانی که غصب اراضی دولتی میکنند از اشخاص بسیار شرفناش هستند و وزارت دادگستری در نظر دارد به وزارت رسیدگی به این پروندهها سامه این اشخاص ا افشانیاید.

واگنهای خریداری شده از آلمان از راه مجارستان بایران حمل میشود

چون تسال آئینده از راه آهنهای نشاپور و مراغه بهره برداری خواهد شد و راه آهن احتیاج واکن مسافری اضافی خواهد داشت، چندی پیش مذاکراتی میان راه آهن و سازمان برنامه جهت خرید چند دستگاه واکن مسافری انجام گرفت و در نتیجه تصمیم گرفتند که تعداد ۳۲ واکن مسافری موجود از کارخانه های سازنده آلمانی با اعتبارات سازمان برنامه خریداری شود.

این واکنها تا قبل از رسیدن تهران خواهد رسید و واکنهای در نظر دارد در نزد خطوط نیشاپور و مراغه بکار خواهند افتاد.

قبلا قرار بود که واکنهای جدید وسیله کشتی از راه کانال سوئز بایران حمل گردد ولی برای حوادث اخیر و مسدود شدن کانال سوئز و اینکه باز کردن آن تا شش ماه طول خواهد کشید، راه آهن تصمیم گرفت که واکنها از طریق راه آهن اروپا بایران حمل کند و مقرر گردید واکنها از راه آلمان - اطریش - مجارستان - بلغارستان - یونان - ترکیه، عراق بمصر حمل گردد و از آنجا بایران انتقال داده شود.

ضمناً راه آهن برای بهره برداری از راه آهن مشهد و راه آهن تبریز، احتیاج مرم تعداد زیادی واکن مسافری و باربری دارد و برای خرید یک هزار واکن مسافری و باربری آگهی مناقصه در خارج منتشر ساخت و شانزده کارخانه واکن سازی ژاپنی و اروپائی و آمریکائی پیشنهاداتی بر راه آهن دادند.

این پیشنهادات در کمیسیون مخصوصی مورد رسیدگی قرار گرفته است و هر گمانی که منتهیست واکنهای آن براه آهن ایران منطبق گردد در نه مناقصه اعلام خواهد شد.

در مورد خرید روغن و گره از آمریکا

امروز یک مقام وزارت دارائی درباره بختنامه خرید روغن که سکلیه وزارتخانهها بلاغ شده اظهار داشت دولت آمریکادو ده میلیون دلار اعتبار برای خرید گندم و روغن و گره بدولت ایران داده بود که پنجاه هشت درصد بول آن بصندوق مشترک ایران و آمریکا پرداخت میشود و بقیه آن نیز صرف هزینه های عمرانی در ایران خواهد شد کلیه این مبلغ بر باری پرداخت شده و در ایران بمصرف میرسد. چون اعتبار خرید روغن و گره تمام شده بود و از کله اعتبار مزبور استفاده نشده است، ناواقف مقامات آمریکائی مدت این اعتبار تجدید شد و کلیه وزارتخانهها می توانند میزان مورد احتیاج کارمندان و مصرف خود را اطلاع دهند که خریداری شود.

مراسم پانزدهمین جشنواره افسران ژاندارمری

ساعت نهماد در روز مناسبت پانزدهمین جشنواره افسران ژاندارمری مراسمی در محل یادگان واقع در خیابان شاهپور برگزار شد، در این مراسم عده ای از افسران ارشد ژاندارمری و چند تن از افسران نگاران جرابند حضور داشتند، ابتدا افسران پانزدهمین میدان مشق ژاندارمری شدند و در جایگاه مخصوص قرار گرفتند. در این موقع یک واحد نظامی از برابر آنان رژه رفت و سپس کلیه افسران ژاندارمری با نژتستکی افسران مزبور با تبریک گفتند.

فرزندان عشایر بهتران می آیند

امروز یک مقام مطلع بخیبر نگارما گفت که دولت بمنظور اسکان عشایر در نظر دارد بزودی عده ای از فرزندان ساواد و باهوش عشایر و ایلات فارس را به تهران آورده و با آنان تعلیمات فنی و هنری بهداشته و چگونگی اسکان عشایر را بهدهد و سپس آنان در میان عشایر خود فرستد. فرزندان عشایر با هزینه بنکاه عمران تهران آمده و تحصیل میکنند.

دو بچه دزد دستگیر شدند

دیروز صدیقه ربانی و عبدالوهاب وحیدی ناتمام اینکه قصد اغفال و ربودن دوشیزگان سودابه و سیمین رحیمی را با اتومبیل شماره ۱۰۱۰۵ داشته اند دستگیر شدند.

امتحانات ورودی کلاسهای انگلیسی انجمن ایران و آمریکا

انجمن ایران و آمریکا از محصلین جدیدی که مایلند برای سه ماهه آئینده در کلاسهای انگلیسی انجمن نام نویسی کنند در روزهای جمعه دوم جمعه نهم آذر ماه از ساعت ۸ صبح تا ۱۲ واز ۴ تا ۶ بجایگاه امتحان ورودی عمل خواهد آورد. برای نام نویسی در کلاسها محصلین باید دارای دیپلم متوسطه بوده، حداقل ۱۸ سال داشته باشند.

هزینه اسفالت خیابانهای اصفهان تصویب شد

هزینه کل اسفالت کاری خیابانهای شهرستان اصفهان مبلغ ۴۴ میلیون و ۲۰ هزار و ۶۲۰ ریال برآورد گردید و سازمان برنامه مبلغ ۲۲ میلیون و ۱۰ هزار و ۳۱۰ ریال آن نصف مخارج مزبور را تصویب و اعتبار لازم را تأمین نمود.

موسیقی دانهای آلمانی تهران وارد شدند

صبح امروز یک هشت چهار نفری از موسیقی دانهای آلمانی که از طرف انجمن فیلارمونیک دعوت شده اند، پتهران وارد شدند. نوازندگان آلمانی که در دنیا به «زیروی کیل» شهرت دارند تاکنون در تمام کشورهای آمریکا و اروپا و آسیا کنسرت داده اند و در تهران دو کنسرت اجرا خواهند کرد که یکی امشب و دیگری شب چهارشنبه این هفته خواهد بود.

در مدت شش ماه ۱۸۸ میلیون ریال کلاهبرداری شده است

امروز اداره آگاهی آماری از حوادث و کلاهبرداریهای نیمه اول سال جاری را در اختیار خیبر نگار ما گذاشت. طبق این آمار در طی شش ماه چهار قائل دستگیر شده و مامورین موفق بیافتن ۷۳ مفل مفلوقود گردیده اند. در این مدت ۹۸ فقره کلاهبرداری کشف گردیده و مبلغ ۱۸۸ میلیون ریال از چنگ کلاهبرداران خارج شده است. همچنین چهل دستگاه اتومبیل که سرقت رفته بود کشف و تحویل صاحبان آن گردیده است. در این مدت ۲۳۳۷ فقره سرقت رویداده و سابقین آن دستگیر شده اند. ضمناً در ظرف شش ماه ۲۲۳ جیب بر با زداشت گردیده اند.

هنگام کشف يك شیره کش خانه مامورین را مضروب کردند و نیراندازی شد



در این عکس دو شیره کش خانه که در داخل دیوار جای میگرفت و مخفی میشد دیده میشود. روز جمعه گذشته مامورین دادسرای فرمانداری نظامی برای تعطیل شیره کش خانه «امیر سیاه» بخانان نظام آباد رفتند. این شیره کش خانه که اخیراً آبر شده و دارای یک درخت میوه بود که در نظر اول کسی وجود آن پی نمیدرد زیر ظاهر ا قسمت از دیوار استکی بنظر میآمد اما باوسائل مخصوصی که در داخل شیره کش خانه تعبیه شده بود، در مزبور بازمی شد و مشتریان وارد میشدند.

مامورین پس از یکی دو ساعت مراقبت توانستند سرانجام داخل شیره کش خانه مزبور راه یابند.

یکی از مامورین داخل شیره کش خانه مزور شد و دو نفر دیگر جلوی در آن ایستادند. کسانی که در شیره کشخانه مزبور بودند و عده اها بصفت نفر می رسید پس از اطلاع از ورود مامورین طرف درجهوم آوردند و میخواستند متواری شوند در این ضمن یکی از چاقو کشان نام مرتضی نصیری حمایت از صاحب شیره کشخانه برخاست و بطرف یکی از مامورین حمله کرد و شروع شفاش نمود.

براد مرتضی نیز یکی دیگر از مامورین را کتک زد و مامور مزبور برای دفاع از خود چاقب او تیر اندازی نمود و تیر اصابت نموده مجروح گردید. مامورین مجروح را سیمارستان سیناروند و آلات ایدوات شیره کش را که عبارت از ۸ دستگاه نگاری و وسایل آن بود با چاقو که ضارب بکار برده بود بدادسرای نظامی تحویل دادند.

نتیجه مسابقه پرورش اندام

اولین مسابقه پرورش اندام بین ورزشکاران باشگاههای تهران جوان بوستان سپه، فردوس و نیر و در سالن باشگاه فردوسی در چهار دسته بداردی آقایان باقریان، جنائی، بقوی و وظیفه شناس بعمل آمد. در دست اول: آقایان ناصی ذهفم از باشگاه فردوسی و نظری از باشگاه تهران جوان هر دو مقام اول و آلبرت از باشگاه سپه رده دوم را احراز کرد. در دست دوم: عبدهاش از باشگاه تهران جوان اول، جوشیدی از باشگاه سپه دوم و امیر شریفی از باشگاه فردوسی سوم معرفی شدند. در دست سوم: قنادان از باشگاه سپه، آقای از باشگاه نیر و شیخان از باشگاه فردوسی ترتیب مقام اول دوم و سوم را احراز کردند. در دست چهارم: زندی از باشگاه فردوسی اول، روح دوست از باشگاه سپه دوم و معماریان از باشگاه نیر سوم شدند.

نتیجه مسابقه وزنه برداری باشگاه فردوسی

مسابقه وزنه برداری باشگاه فردوسی جهت انتخاب اعضاء تیم برای اعزام بکرمناشان در ۷ وزن بدواری آقایان شاهپور ظلی منزوی - امیر حسینیان - عصر درخشان و آذری در محل باشگاه فردوسی انجام گردید و آقایان میرمنزوی و محسن عضدی - محمد عامی تهرانی - سید مصطفی واعظ تهرانی - منوچهر رومند - محمود سلیمی انتخاب شدند.

کشف اشیاء عتیقه

گزارش رسیده از اردبیل حاکی است که دو نفر عمل بنام اسرافیل وصحبت الله که مشغول استخراج سنگ از نزدیک قرستان قره به شلو بودند یک کوزه و یک خنجر عتیقه از زیر خاک کشف کردند. مامورین ژاندارمری بلافاصله مراتب را با اداره فرهنگ اردبیل اعلام داشتند.

تخفیف در محکومیت افسر محکوم

طبق اطلاعیه فرمانداری نظامی: بفرمان شاهنشاه محکومیت محمود رحمانی عضو سابق سازمان نظامی حزب منحل نوده از زندان دائم ناکار سه سال زندان تبدیل شد و مراسم ملوکانه نامبرده ابلاغ گردید.

رئیس کمیسیون اوز

از طرف وزارت دارائی آقای محمد طاهر اسکندری براسست کمیسیون ارزی مصوب شد.

پرخ خنجر علی کایز

شاهچاه خنجر آلمان نایب نماینده ایران در نمایشگاه نیشاپور

ندای شهرضا

از این هفته در شهرضا مجدداً منتشر میشود

۱۸۵۳۵-۱ ۲-۲

۲۵۷۶۸-۱ (۱) ۴۰۵۳۷-۴۵۴۹۸

۲۵۷۶۸-۱ (۱) ۴۰۵۳۷-۴۵۴۹۸

۲۵۷۶۸-۱ (۱) ۴۰۵۳۷-۴۵۴۹۸

قابل توجه مصرف کنندگان کابل، نمایندگان انحصاری کنسر سوئدی ASEA

اطلاع موسسات و نگاههای دولتی و ملی میرساند انواع بهترین کابلهای فشار قوی و ضعیف و لوازم مربوطه آن هر قدر در تهران همیشه موجود و بنارترین قیمت در دسترس مصرف کنندگان گذارده میشود - مرغوبیت کابلهای سوئدی در دنیا معروف و بهای آن از هر جهت با صرفه است - خیابان اکباتان شماره ۱۰۰ تلفن های ۲۹۸۸۵ و ۲۹۹۵۰

کابل آگهی نویی

